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PERONISTN SUARDĖ EISENHOWER SUTIKIMA
KOMUNISTU PASITAIKO IR TARP 
DVASIŠKIU, PASAKĖ SEKR SHARP

TAI BUS NURODYTA IR NAUJAME AVIACIJOS LEIDINY

WASH INOTONAS, DC. — Atstovų rūmų priešamerikinės 
veiklos k-to. pirmininkas Francis Walter (deni., Pa.) nepripažįs
ta, kad bažnyčios, dvasiški] a turėtų neliečiamybės teisę nuo kri
tikos ir priešvalstybinių tyrinėjimų. Iškvietus aviacijos sekre
torių Sharp pasiaiškinti, panašios nuomonės, kaip Walter, pasi
rodė ir kiti komiteto nariai.

Sekr. Sharp užtikrino, kad ir 
naujame leidiny karo lakūnams 
bus nurodyta, jog komunistai 
randa kelių įsiskverbti ir į dva
siškių tarpą. Vadovėlis, kuris 
sukėlė tokį didelį National Co
uncil of Churches pasipiktini-, 
mą, bus kiek pataisytas. Nebus 
išvardyta bažnyčios ir kunigai, 
o tik kalbama aplamai apie ko
munizmo slaptų veiklą, ne vien 
dvasiški joj, bet ir kariuomenėj.
Nereikėjo atsiprašyti

Komiteto narys William Tuck 
(dem., Va.) pasakė sekretoriui 
Sharp, kad jis su gynybos se
kretorium Gates turėtų, atsipra
šyti Amerikos tautą už judvie
jų atsiprašomą National Council 
of Churches (protestantų baž
nyčių sambūrio).

Sharp aiškinosi, kad jiedu ne
atsiprašė bažnyčios tarybos. Jie
du tik pareiškė, kad vadovėlis 
lakūnams konfiskuojamas dėl 
skirtingos redaktorių nuomo
nės su gynybos ir aviacijos .de
partamentais.
“Venkite bažnyčios cenzūros”

Kongreso narys Johansen (r., 
Mich.) priminė sekretoriui 
Sharp, kad minėta protestantų 
taryba priėmė protesto rezoliu
ciją suvažiavime Oklahoma 
mieste , ir dėl kito aviacijos lei
dinio (Guide to Security Indoc
trination). Ir šis leidinys dėl 
įspėjimo dabotis komunistų baž
nyčiose buvo departamento at
šauktas.

“Tai yra aiškus įspėjimas 
Jums”, kalbėjo Johansen, “kad 
bažnyčių taryba yra nusistačiu
si jus cenzoruoti. Jūs turite 
kuo griežčiausiai priešintis”.

Sharp atsakė: “Aš manau, kad 
mes turime teisę ir pareigą ap
šviesti savo žmones apie komu
nizmo pavojus”.

Kamerūnu laukiniai 
papiovė 74 saviškius
Daugiausia moterų ir vaikų

DŠANA, Kamerūnas. — Gau
ja jaunų laukinių karių, apsi
svaiginusių hašišų ir nežinan
čių, už ką jie kovoja, įsėlino 
naktį į šį miestų iš savo slėpy
nių džunglėse, prancūzų kari
nėms sargyboms kietai miegant.

Kai pasiekė miesto centrą, jie 
pasileido po trobeles skersti 
žmonių, savo tautiečių. Kol bu-
vo aliarmuota kariuomenė, jie 
spėjo papiauti 74 žmones, dau
giausia moterų ir vaikų.

Šios apylinkės tautelės, var
liu Mabileka, žmonės laikomi 
kultūringiausiais Kamerūne, ku
ris netrukus bus paskelbta ne
priklausoma valstybe ir priim
tai į Jungtines Tautas dalyvau
ti pasaulio tvarkyme.

Bet tokio barbariško žygio, 
kaip pereitos savaitės penkta-

IŠ VISO PASAULIO
Amerikos turistai Rusijoje

ODESA, SSSR. — Graikų ke
leiviniu laivu Olympia į šį Juo
dosios jūros uostą atplaukė 500 
turistų iš Amerikos. Norint 
daugiau uždirbti iš Amerikos 
turizmo, Soviėtai leis šimet ke
liauti į Maskvą ir automobiliais, 
nebereikalaujant, kad kiekvie
nas automobilis paimtų Intou
rist agentūros vadovą-palydovą. 
Jie atlikdavo ir policijos seki
mo pareigas. Užsienio automo- 
bilistariis nurodyti 4 keliai į 
Maskvą. Jie ,visi galės nuva
žiuoti ir į Jaltą prie Juodosios 
jūros.
Užėmė Indijos druskos kasyklas

NEW DELHI, Indija. — Opo
zicijos vadams kaltinant, kad 
premjeras net nežino, kokias 
pasienio sritis užėmė komunis
tinė Kinija, šis patvirtino, kad 
tarp užimtųjų sričių yra ir drus
kos kasyklos Ladakh Kašmiro 
valstybėlėj. Bet jis abejojąs, 
kad komunistai būtų užėmę 
Paddar ir Zanskar pasienio vie
toves. Opozicinė spauda rašo, 
kad komunistai tai padarė, per
rengus kareivius budistų vie
nuoliais.
Prancūzų atominė divizija

PARYŽIUS. — Prancūzijos 
gynybos ministerija praneša, 
kad ji organizuoja pirmą armi
jos motorizuotą divizijų, kuri 
bus aprūpinta atominėmis bom
bomis. ir kitais branduoliniais 
ginklais, kaip atomine artileri
ja. Divizija susidės iš 3 briga
dų, 13,000 vyrų.

IBM galva T. Watson 
reikalauja įsitempti 
rungtynėse su SSSR

Jei reikia, kongresas turįs 
dar padidinti mokesčius

WASHINGTONAS, D. C. — 
Senatoriaus Jacksono (dem., 
Wash.) vadovaujamas pakomi
tetis vyriausybės politikos for
mavimo institutas tirti buvo 
pakvietęs International Business 
Machines (IBM) vadovą Thomas 
Watson (jis priėmė pereitą ru
denį viename savo kompanijos 
elektroninių skaičiavimų mašinų 
fabrike Kalifornijoje Nikita 
Chhuščevą).

AVatson esąs nuomonės, kad
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Prezidentas Eisenhoweris važiuoja automobiliu kartu su Brazilijos prezidentu Kubetschek Rio de 
Janeiro gatvėmis. Su didžiausiu entuziazmu Ei senhowerj pasitiko milžiniškos minios žmonių.

AMERIKA PALEIDO “DANGAUS ŠNIPĄ”
DEJA, SATELITAS NUKRITO Į ATLANTĄ U% 2,500 MYLIŲ

CAPE CANAVERAL, Fla. — Aviacijos tarpžemyninė balis
tinė raketa Atk s penktadienį iššovė didelį ir labai svarbų gyny
bai satelitą, pavadintą “dangaus šnipu” (Spay in sky). Raketa 
gražiai pakilo į erdvę, sukeldama mokslininkų ir technikų vil
tis, kad bandymas pasieks.

Bet netrukus įsitikinta, kad 
raketa neišvystė reikalingo grei
čio ir neišsviedė satelito į or
bitą aplink žemę. Jis nukrito 
į Atlanto vandenyną už 2,500 
mylių.
Bandys iš naujo

Mokslininkai tačiau yra įsiti
kinę, kad jie sunkiąsias proble
mas yra išsprendę, ir po vieno 
kito bandymo turės erdvėj svar
bų seklį, pranešėją apie priešo 
raketas kaip taikos, taip ir karo 
metu.

Vėliausios Žinios

dier.io naktį, reikia paieškoti vi
soj Afrikoj.

PREZIDENTAS SKRIDO IŠ AERODROMO 
HELIKOPTERIU TIESIAI Į AMBASADĄ

APAČIOJ PIKTI DEMONSTRANTAI GRŪMOJO KUMŠTIMIS

BUENOS AIRES. — Nei Azijos, Afrikos, nei Pietų Ameri
kos valstybėse, kurias JAV prezidentas lankėse, skelbdamas tai
ką, draugystę, laisvę pasauly, neteko pasinaudoti helikpteriu, 
saugantis nuo nedraugiškos minios. Taip atsitiko tik Argentinoj. 
Važiuoti iš aerodromo į sostinės centrą automobiliu pasirodė 
pavojinga.

Brazilija kaltina 
amerikiečius dėl 
lėktuvų nelaimės

Kai kurie vaistai
žmonėms pavojingi

Pavojingesni už spanguoles, 
užkrėstas chemikalais

WASHINGTONAS, D. C.

♦ Senato komitetas, baigda
mas -trijų metų suktybių, apga
vysčių tyrinėjimus unijose, iš
vedė, kad šoferių unijos prezi
dentas James Hoffa visiškai ne
sąžiningas, be jokios pagarbos 
statymams ir tvarkai.

♦ Prez. Eisenhoweris iškėlė 
Argentinos kongrese komuniz
mo grėsmę laisvajam pasauly.

Tasai dangaus šnipas buvo [Bet užtikrino, kad laisvojo pa- r___________d___________
šaulio karinė galia yra tokia di-1 dininkas, Dr. Martin Seidell iš 
dėlė, jog užpuolikas būtų visiš
kai sunaikintas. Prie kongreso 
demonstravo peronistai. Juos 
išsklaidė ašarinėmis dujomis.

♦ Čilės darbininkų unijų fe
deracija išleido atsišaukimą 
prieš prez. Eisenhowerj, kaip ne
pageidaujamą svečią. Amerika 
vedanti imperialistinę politiką, 
neduodanti nepriklausomybės 
Portorikai, kovojanti prieš Fidel 
Castro valdžią Kuboj, sakoma 
unijų federacijos pareiškime. 
Eisenhoweris atskris į Čilę pir
madienį.

Nesilaikė nurodyti kelio
RIO DE JANEIRO. Brazi

lijos aviacijos ministerija tvir
tina, kad lėktuvų susidūrimas 
virš Rio įlankos ketvirtadienį 
įvyko dėl Amerikos lėktuvo ne
silaikymo nurodyto kurso. JAV 
ambasada dar nieko neatsakė.

Amerikos lėktuvas DC6 at
skrido iš Buenos Aires su rink- 

t tiniais laivyno orkestro muzi- 
į kantais koncertuoti raute, kurį 
i prez. Eisenhoweris ruošė JAV 

•— ambasadoj pagerbti Brazilijos
Dr. Haskell Weinstein iš Kali- prezidentą. Įvykus tragedijai, 
fornijos tvirtino senato pako- rautas buvo atšauktas, 
mitety, kad nuo kai kurių Ame
rikos vaistų mirs daugiau žmo
nių, negu nuo chemikalais už
krėstų spanguolių ir stilbestero- 
lio harmonais penimų viščiukų 
bei kitų sparnuočių.

Dėl spanguolių ir viščiukų bu
vo sukeltas triukšmas, įsiterpus 
sveikatos sekretoriui Dr. Ar
thur Fleming. Bet nuodingieji 
vaistai pardavinėjami be jokių 
varžtų ir dar su milžinišku už
darbiu.

Senatoriaus Kefauver (dem., 
Tenn.) vadovaujame pakomite
ty panašiai kalbėjo ir kitas liu-

Abu 
prezidentai, grįžę kiek vėliau iš 
Sao Paulo, nuvyko į ligoninę 
aplankyti 3 gyvus likusius lai
vyno jūreivius. Brazilijos dvie
jų motorų lėktuve buvo 26 žmo
nės ir lakūnai. Nė vienas iš jų 
neišsigelbėjo.

Amerikos lėktuve buvo 20 
muzikantų, 7 lakūnai ir 11 ke
leivių — laivyno jūrininkų, grįž
tančių iš Argentinos, kur jie 
dalyvavo paslaptingų povande
ninių laivų gaudyme. Iš 38 žu
vo 35, iš abiejų lėktuvų — 61 
žmogus.

Apačioj, gatvėse, virš kurių 
skrido Eisenhowerio helikpte- 
ris, pikti demonstrantai grūmo
jo, iškėlę kumštis. Jie šūka
vo, “grąžinti Juan Peron į val
džią”. Prie peronistų prisidėjo 
ne vien komunistai, bet įvairaus 
plauko prezidento Frondizi prie
šai, nepatenkinti jo ekonomine 
politika, pablogėjusiu gyvenimu.
Sprogdino Amerikos įmones

Iš pat ryto, laukiant prez. Ei
senhowerio, keliose vietose pasi
girdo bombų sprogimai. Jas 
mėtė, matyti, tie patys pero- 
nistai į amerikiečių įmones, no
rėdami sudrumsti draugingą 
priėmimą Eisenhoweriui. Nuo 
teroristų bombų buvo sužeisti 
3 žmonės.

d vie jų tonų, kada dar neseniai 
Amerika tenkindavosi satelitais 
apelsino arba krepšinio kamuo
lio diduųio. Kad ir pilnai ne
pavykęs penktadienio bandymas 
parodo nuolat augantį Amerikos 
raketų galingumą.
Ką pamatys, praneš

Šis satelitas turės skristi 100 
—200 mylių nuo žemės. Jis “pa
matys” kaip '.savo, taip ir sve
timas raketas, vos tik jas pa
leidus. Apie tai praneš signalais 
į žemę, į sekimo punktus, su
teikdamas brangaus laiko pasi
ruošti priepšpuoliui ir žmonių 
evakuacijai raketinio karo at
veju.

Įstačius -į orbitą tokį satelitą, 
būtų didelė nauda ir taikos me
tu. Amerika galėtų sekti Sovie
tų bandymus. Jei penktadienio 
bandymas būtų pasisekęs, ne
trukus tą pačią dieną būtų bu
vusi iššauta Polaris raketa, skir
ta atominiams povandeniniams 
laivams. Dangaus šnipas būtų 

i parodęs, per kiek sekundžių jis 
•ją pamatė.

JAV pastangos laimėti ginkla
vimosi rungtynes su Sovietais 
nėra pakankamos. Jei tam 
trūksta lėšų, kongresas turėtų 
padidinti mokesčius, ir žmonės 
sutiktų mokėti, išaiškinus, ko
kius grėsmingus laikus jie gy
vena. Jis patarė Vyriausybės gy
nybos kritikams susilaikyti nuo 
spaudos ir žodžio laisvės neri
boto naudojimo. Jie jau sukėlę 
amerikiečiuosę sąmyšio, dide
liam komunistų pasitenkinimui,
kalbėjo komitete šis pramoni
ninkas.

Komunistai agituoja prieš Ike
MONTEVIDEO. — Uragva- 

jiečiams laukiant prezidento Ei
senhowerio, komunistai iškabi
nėjo plakatus gatvėmis, kurio
mis jis važiuos iš aerodromo į 
respublikos sostinę. Užrašai to
kie, kaip “šalin imperialistai”, 
“Ike, važiuok namo” ir pan.

Uragvajaus komunistai ne
tiesioginiai išgelbėjo ir Kalifor
nijos banditą Chessman nuo du-
jų kameros. Į jų grasinimus 
reagavo Uragvajaus ambasado-

North Hollywood. Abu yra ank
sčiau- užėmę svarbias vietas 
vaistų kompanijose ir abu pasi
traukė dėl kompanijų neetiškų 
bizniavimo būdų.

Sen. Kefauver pastebėjo, kad 
[vaistų kompanijos ne tik lupa 
Į niekuo nepateisinamas kainas už 
i vaistus, bet ir žaidžia vaistų var- 
[ toto jų gyvybėmis. Senatorius 
• mano, kad didžiosios vaistų kom 
I panijos gali pasitenkinti puse 
| pelno, kuri gauna iš vaistų ga
mybos — apie bilijoną dolerių 

■per metus.
| Vaistų pramonininkų atsto-

♦ Nikita Chruščevas pasakė [vai išveda, kad jie pelno tik 6^. 
penktadienį kalbą Indonezijos j 
valdžios taryboj, sudarytoj vie
toj parlamento. Jis pasižadęjo 
remti Indonezijos reikalavimą 
Olandijai atiduoti pusę Naujo
sios Gvinėjos dalį. Kitą pusę 
valdo Australija.

♦ Anglų spauda tebekelia di
delę audrą dėl Vokietijos planų 
įrengti Ispanijoj karines bazes 
ir karinių atsargų sandėlius. Vo
kietija aiškina, kad jos terito- ■ 
rija pasidarė per ankšta, o Na-1

Agentūros atlieka 
koledžų studentam 
diplominius darbus

Prokuroras tiria skandalą
NEW YORKAS. — World-Te

legram and Sun dienraščio re
porteriai ištyrė didmiesty bujo-

Princesė Margareta 
rado draugą

Ištekės už fotografo
LONDONAS. — Iš Bucking

ham© rūmų buvo pranešta, kad 
karalienės sesuo princesė Mar- 
gareta, 28 metų, susižiedavo su 
karališkųjų rūmų ir aristokra
tijos fotografu Anthony Arm
strong Jones, 29 metų.

Karalienė, bijodama, kad se
suo nepaliktų viengungė, pa
reiškė didelį pasitenkinimą. Elz
bieta, kaip anglikonų bažnyčios 
galva, buvo priversta prieš ke
letą metų pranešti seseriai baž
nyčios vyresnybės valią, kai ji 
buvo įsimylėjusi aviacijos ma
jorą, buvusį garsų karo lakū
ną, paskui priskirtą prie kara
liškųjų rūmų, Peter Townsend.

Nors jis buvo išsiskyręs dėl 
žmonos kaltės (neištikimybės), 
anglikonų bažnyčia uždraudė 
Margaretai už jo tekėti.

Pasirodė, kad Peter ir Mar- 
gareta buvo abu fotografų mė-

Gedulinga kelionė
Kelionė į Argentiną dar ap

gaubė vakarykštė aviacijos ne
laimė Brazilijos sostinėj, kur 
susidūrus Amerikos lėktuvui su 
brazilų, žuvo 61 žmogus. Pre
zidentas Eisenhoweris atskri
do juodu kostiumu apsirengęs 
ir gana liūdnai nusiteikęs.

Ezeizos .aerodrome svečią pa
sitiko Argentinos prezidentas 
Dr. Arturo Frondizi. Prie aero
dromo buvo susirinkę penketą 
tūkstančių žmonių. Kaip skai
čium, taip ir entuziazmu jų ne
buvo^ galima palyginti su krykš
taujančiais brazilais. Rio De Ja
neiro gatvėmis prezidentas va
žiavo atviru automobiliu, svei
kinant 700,000 žmonių. Sao 
Paule jį pasitiko irgi apie pusę 
milijono draugiškai nusiteiku
sių brazilų.
Už laisvę ir teisingumą

Trumpoj kalboj aerodrome 
prez. Eisenhoweris pasakė, kad 
Argentina ir Jungtinės Valsty
bės sudaro kietą akmenį pasau
lio taikoje. Abi tautos esančios 
pasiryžusios dirbti išvien ir su 
kitais Amerikais kraštais už tai
ką, laisvę, teisėtumą pasauly.

Po to jiedu susėdo į helikop
terį ir nuskrido per miesto cen
trą į JAV ambasadą už 25 my
lių nuo aerodromo.

Palydovams, kurie važiavo iš 
aerodromo automobiliais, metė
si į akis šimtai plakatų su Pe
rono portretais ir užrašais, kaip 
“Liaudis yra su Peronu”. “Pe
ronas sugrįš” (Jis yra apsigy
venęs Dominikos respublikoje 
Pereitą mėnesį išvažiavo pasi
svečiuoti į Ispaniją ir kitas Eu
ropos šalis). Pamačius ameri
kiečių automobilius, argentinie- 
čiai šaukė: “Viva Peron”.

to pasiruošimai karui yra ne
pakankami.

♦ Irako teismas nuteisė Bag
dade 17 žmonių mirties bausme 
už sąmokslą nužudyti premje
rą gen. Kassim. Jis buvo sun
kiai sužeistas, jo šoferis nušau
tas.

rius atsikreipimu į valstybės 
departamentą. Iš čia buvo pa
siųsta telegrama Kalifornijos 
gubernatoriui Brown su pagei-
davimu mirties bausmės vyk
dymą atidėti.

i jaučias nelegalias agentūras, 
į kurios verčiasi diplominių raštų 
darbais koledžų ir universitetų 
studentams.

Naujuoju skandalu susidomė
jo prokuroras Frank Hogan. Jo 

' tardytojai konfiskavo keturių 
tpkių agentūrų knygas ir pa
šaukė tardymui jų savininkus.

Minėto dienraščio žiniomis, 
šios agentūros paimdavo iki $3,- 
000 iš turtingo, bet tingaus ar
ba bukapročio studento už mok-

gėjai. Peter prieš keletą mėne
sių vedė belgų fotografę.

rūpindavo ir mokslinius darbus 
daktaro laipsniui gauti. Už men
kesnius namų darbus studen
tams imdavo nuo $50 iki $500.

Turint pinigų, galima sutvar
kyti ir egzaminus žodžiu. Agen
tūra pasiunčia pas profesorių 
savo specialistą, kuris laiko eg
zaminus už studentą-klientą, 
sėdintį ir nekantriai laukiantį

Po kelių valandų poilsio am
basadoj, prez. Eisenhoweris, 
saugomas labai stiprios polici
jos apsaugos, nuvažiavo į par
lamentą pasakyti kalbą.

NEW YORKAS. — Izraelis 
paprašė Jungtinių Tautų Sau
gumo Tarybą, kad ji sudraustų 
Jungtinę Arabų Respubliką nuo 
grasinimų pradėti karą. Skun
de nurodytos Nasserio kalbos, 
neseniai pasakytos Sirijoj, o taip

slinį darbą bakalauro, magistro rezultatų kokiame nors ręsto- 
laipsniui gauti. Agentūros pa-' rane.

pat kariuomenės sutelkimai prie 
Izraelio sienos.
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T) Q reiškia Pavargusios Sielos
1 u ir gyvenimo ... Post Scriptum 
Pavargusi Siela, kuriai Jūs patariate 
skubėti iš Skaistyklos, bus Jūsų pa

čių specialus užtarėjas Danguje.
Kad galėtumėte veltui gauti “PS” 
(žurnalą “Pavargusioms Sieloms”), 

prašome parašyti tokiu adresu:
CRUSADE FOR THE POOR SOULS 

DEPART. A. F.
Austin, Pa.

PINIGAI
YRA PUIKIAUSIA DOVANA.
Taip sako tūkstančiai žmonių

— Sovietų Sąjungoje, kurie gavo 
pinigus dovanas. — Pinigus taip leng
va siųsti.

Viskas, ką Jūs turite daryti, tai 
yra pranešti mums tikrą vardą ir ad
resą gavėjo USSR, Jūsų vardą ir ad
resą ir atsiųsti čeki ar money orderi. 
Laikę 2 savaičių, mūsų bankas USSR 
išmokės pinigus gavėjui specialiu 
kursu po 10 Rubliu už kiekvieną do
leri.

— Gavėjas gauna pilną sumą be jo
kio atskaitymo. — Nėra muito ar 
mokesčių ant siunčiamų pinigų, ne
atsižvelgiant i siunčiamų pinigų su
mą. — Jūs galite siųsti bet kokią su
mą vienam asmeniui. — Po dviejų 
savaičių, kada tie pinigai išmokami, 
Jus gausite iš musų oficialų pakvi
tavimą, pasirašytą pinigų gavėjo. Vi
sos perlaidos pilnai garantuotos ir 
apdraustos. Už patarnavimą imama:

Už kiekvieną suma
iki $50.00— $5.00 
iki $100.00 — $10.00 
ikį $150.00 —$15.00 
iki $200.00 — $20.00

Nuo didesnių sumų 10%.
... Prašome Įsidėmėti, kad mūsų fir
ma turi Bankų ir Apdraudos Depar
tamento leidimą ir bondyta. Tik mes 
vieni Jums duodame pilną garantiją.

Siųskite kiek pinigų giminėms ir 
draugams Lietuvon ir padarykite 
jiems džiaugsmo.

GRAMERCY, Dept NS
744 Broad Street, Newark, N. J.

New Yorko įstaiga
118 East 28th Street, 9 floor 

New York 16, N. Y.
New Yorko telefonas MU 9-0598.
Darbo valandos 9—5:30 kasdien, 
šeštadieniais 10—1, Sekmadieniais 

uždaryta.

"SHOP & SAVE" SPECIAL 
BUSINESS DIRECTORY 

Šios firmos kviečia lietuvius ateiti 
ir su jomis užmegsti santykius 
PUIKŪS VIDAUS ĮRENGIMAI"" 
Plastikiniai ir austiniai baldų 

apdangalai.
100% permatomas Vinyl plastikas. 

1960 metų pavasario mados medžiagų 
ir Nylono audiniai.

PAGAL UŽSAKYMĄ PRITAIKOMI 
PRIE JŪSŲ BALDŲ 

Patarnaujame Chicagos lietuviams 
virš 25 metų.

Skambinkite HU 7-2460. 
Veltui apskaičiavimai.

GUY APPAREL SHOP 
Vyrų, Moterų ir Vaikų rūbai 

Patarnaujame lietuviams virš 
26-ių metų.

Duodame S & H Green Stamps 
Atdara Sekmadieniais nuo 

11 vai. rvto iki 3 vai. p. p.
2544 W. 59th St. PR 6-8181

FABER HARDWARE
Tupime aukščiausios rūšies prekes 

už žemiausias kainas Chicagoje 
DAŽAI — GELEŽIES GAMINIAI — 

REIKMENYS
2425 S. Western VI 7-66$4 

■ii MimiriiiiM wnTiro-mii
TASEMKIN’S FURNITURE 

HOUSE
Prekiaujame su lietuviais 48 metus 

Puikus patarnavimas, Žemos kainos, 
aukščiausios rūšies baldai, namams 

reikmenys, lovos.
Atdara kasdien iki 6 vai. vak.
Pinnad. ir Ketvirt. iki 9:30 vakaro.

4609 S. Ashland YA 7-1924

BEE - JAY’S BEAUTY SALON 
Mūsų specialybė plaukų šukavimas 

ir dažymas.
Patyrusios ir artistiškų gabumų 

šukuotojos.
“Jūsų pasitenkinimas yra mūsų 

laimė”.
Ateikite ar paskambinkite dėl 

susitarimo.
Antr., Ketv., Penkt. nuo 9 iki 9 vai. 

Treč. ir Sėst 9—5.
3918 W. 71st St. ______ LU 2-1919

..  I Į——P
BECKY ROSS SHOP 

“Jūsų pasitenkinimas reiškia
* mūsų pasisekimą”. 

Užeikite ir apžiūrėkite mūsų 
1960 metų pavasarinių madų sukneles, 
kelnes, megztinius, įvairius baltinius 

ir kitokius reikmenis.
Pataisymai veltui 

2556 W. 63rd St.PR 6-3423

SEWARD DEP’T STORE 
“Kertam iš 10,000 į vieną 

kad mes turim” 
Parduodame Armstrongs dažus ir 

įvairius geležies gaminius.
Kreipkitės į Ted. Valandos: 

Pirm, ir Ketv. 9—9, Sekm 9—12. 
3711 W. 55th St. RE 5-9881.

A. PECHTER & SONS 
“Aukščiausios rūšies prekės — 

žemiausios kainos”.
Dutch Boy dažai — geležies gaminiai. 
Kasdien 9—7, Pirm, ir Ketv. 9—9, 

Sekm. 9—1.
2422 W. 47th St. LA 3-5904

PAPLAUSKAS DELIKATESSEN 
Užeikite pas mus dėl gavėnios 

užkandų.
Įvairios rūšies sūriai, rūkvta žuvis, 

konservuotas maistas. 
Atdara kasdien j—9.

6503 S. Western A' j. WA 5-1020.

\UHE> • >S” KIEKVIENf 
DARBO zMOr.MS

CICERO
Apie ligonius ir kitką

P. K. Sriubienė, 1627 S. 51 st 
Avenue, ilgokai sirgo, buvo li
goninėje, kur turėjo daug lan
kytojų ir gavo dovanų ne vien 
iš savo draugių, bet ir iš orga
nizacijų, nes ji yra pįlnąi už
sitarnavusi. Linkiu jai visiš
kai pasveikti ir vėl stoti dar
ban.

Teodora Stašmskienė, 1329 
So. 40th Ct., buvo rinitai sune- 
galėjusi. Dėka greitoms ir ge
roms Dr. Kisieliaus pastan
goms ligonė pasitaisė ir vėl 
juda. Tai nepavaduojama 
rinkliavų čempionė. Būk svei
ka ir nepasiduok!

D. Aleksiunienė, 1329 So. 
49th Avė., grįžo iš ligoninės 
sveikatos neatgavusi ir duktė* 
rų priežiūroje gydosi napiie. 
P. Aleksiunienė yra tykaus 
būdo našlė, niekur nesikiša, 
vienok turi daug gerų draugių 
-pažįstamų, tad lankytojų ne
trūksta.

Jonas Pilkis, buvęs Liberty 
! valgyklos savininkas ir geras 
, virėjas, jau kelinti metai kaip 
i niekur nesirodo — ligos pris
paustas. žmona juomi rūpi
nasi, tvarkingai per paštų su
moka organizacijų mokesčius, 
tai labai protingai. Linkiu p. 
Pilkiui pasveikti ir vėl būti su 
visais.

P. Tamošaitis, buvęs cjcę- 
. rietis, visada gerai nusiteikęs, 
j jau kuris laikas kaip yra glo
bojamas Hynes veteranų lįgpr 
ninėje. P. Tamošaitis .yra Lie
tuvos Kareivių Draugystės 
narys, tad jį nųpląt aplanko 
lankytojai K. Laudanckas ir 
J. M. Kazlauskas.

P. J. Šlyleris, taipgi ilgus 
metus buvęs Ciceroje, dirbęs 
pas P. Putrimą. Jį visi mėgda
vo kaip sėkmingą bučerį. Da
bartiniu laiku ir p. šlyteris 
yra Hynes veteranų ligoninėje, 
yra narys Raudonosios Rožės 
klubo ir kitų organizacijų, ir 
draugai jį dažnai aplanko ir 
linki greit sustiprėti.

— Marquette Parke — Nidos 
patalpose: 2608 69th St. gali
ma gauti pirkti įvairių dydžių 
VYRIŠKŲ KELNIŲ — vilno
nių ir kitokių, čia parduoda
mos taip pat įvairios medžia
gos vilnonės kostiumam ir pal
tam, o be to — nylono, rayono, 
dakrono ir kitokios medžiagos. 
Medžiagos impilam ir kartū
nas. Įvairiausios vilnonės ska* 
relės — žemiausiomis kainor 
mis. šiomis dienomis gauname 
naują siuntą naujos rūšies 
skarelių (šilkas & vilna). Čia 
sutvarkomi visi siuntimo rei
kalai SIUNTINIŲ Į LIETU
VĄ. Siunčiame visas reik me
nas, o taip pat ĮVAIRIAUSIUS 
VAISTUS su muitu ar be mui
to, pagal Tamstų pareikalavi
mą, žemiausiomis kainomis. 
ORBIS, 2608 W. 69th St., Chi
cago 29, Ill. Tel. PR 6-2009. 
(Sk.).

BYTNIKŲ ŽODYNAS

“Ritmingi skiemenys”
Oficiali paranki knyga 

kiekvienam mūsų orbitos 
gyventojui

Pilna žodžių ir sakinių 
ateinančių tiesiog iš begalybės. 

Puiki moderniška dovana.
Atsiųskite vieną dolerį ($1.00) 

šiuo adresu:

Kimbrough Pub. Co., 
Dept. NA.

4639 POPLAR AVE,
Memphis, Tenn.

Jonas Pocius turėjo sužeis
tą ranką, jau yra pašalpą atsi
ėmęs ir visiškai pasveikęs. J. 
Pęęįųs yra ilgametis Respubli
konų partijos prisinktb kapi
tonas, prieš rinkimus aplanko 
savo kaimynus ir prašo bal
suoti už jo partijos kandida
tus, ypatingai už savo tautos 
žmogų J, F. Kimbarką į ase
soriaus urėdą. Balsavimo die
na bus balandžio 5 d.

Ben Tumaviče yra gerokai 
sustiprėjęs, bet vis dar ląiko- 
mąs ligoninėje. Visi ja dram 
ggį laukią jo grįžtant namo, 
kad galėtų finansų sekreto
riaus pareigas eiti ir gaspado- 
riauti veteranų patalpose.

Dar viena ligonė yra p. Ona 
Valaitienė, 1505 So. 51 Ave
nue, turi palaužtą ranką, bet 
jos sūnus daktaras ją gerai 
prižiūri ir vyras Jonas Valai
tis gerai globoja, tad viskas 
bus gerai.

K. D.

Brighton Parko 
Moterų Klubas

Brighton Parko Lietuvių 
Moterų Klubo eilinis susirinki
mas įvyko vasarių 4 d. Venge- 
liausko svetainėje, 4500 So. 
Talman avė. Pirmininkė Adela 
Burba pranešė, kad narė Ju
lia Adamonis mirė sausio 25 
d. Susirinkimas mirusią narę 
pagerbė atsistojimu. Velionei 
klubas pasiuntė gėlių vainiką, 
davė grabnešes, palydėjo į ka
pus ir likusiems giminėms iš
reiškė užuojautą.

Į klubą priimtos 7 naujos 
narės: Julia G. Zelis, Anna Sa
kalauskas, Mary Klumbis, Be
ssie Zapolis, Sophie Shainaus- 
kas, Mary Šimkus ir Elena Gri- 
caitė.

Rengimo komisijos • vardu 
Adela Burba pranešė, kad 
Brighton Parko Moterų Klubo 
25 metų jubiliejinis banketas, 
įvykęs sausio 17 dieną Dariaus 
ir Girėno salėje, buvo labai 
sėkmingas ir- klubui davė gra
žaus pelno - $431:72. Klubas 
dėl tokio gražaus pasisekimo 
dėkoja rengimo komisijai, 
darbininkams, narėms ir vi
siems svečiams už gausią pa
ramą, taip pat už atsiųstus 
linkėjimus Sophie Puniškienei, 
Anelei Zabukas, Julijai Balsis, 
Holy Family Villa ir šv. Kazi
miero seserų rėmėjų organiza
cijai.

Metinė komisija: Bernice 
Žemgalis, Connie Budrick ir 
Antanina Grigonis pranešė, 
kad rengiamas žaislų pobūvis 
sekmadienį, kovo 13 d. Holly
wood svetainėje, 2417 W. 43- 
rd St. Pradžia 2:30 vai. po pier 
tų. Įėjimas 50 centų. Bus daug 
gražių ii* vertingų dovanų. 
Paskui bus vaišės.

Klubas niekad neatsisako 
aukoti geriems tikslams. Lie
tuvos laisvinimo reikalams 
klubas paskyrė $15.00, Nekal
to Prasidėjimo Panelės šv. pa
rapijos bažnyčiai Velykų do
vaną $25.00 ir šv. Kazimiiero 
seserų rėmėjų statybos fondui 
$25.00.

Buvo pranešta, kad serga 
Lillian Ukso. Klubo narės ap
lankė ligonę ir įteikė nuo klu
bo dovaną. Klubietės linki kaip 
galima greičiau sustiprėti.

Po susirinkimo gimtaidenio 
proga buvo pasveikintos Julią 
Daujotas ir Marcella Laugis. 
Narės sudainavo “Ilgiausių 
metų”. Iš klubo iždo buvo pas
kirti pinigai vaišėms. Viskas 
praėjo malonioje ir linksmoje 
nuotaikoje.

Klubo susirinkimas įvyks 
ketvirtadienį, kovo 3 d. Venge- 
li'ausko svetainėje, 4500 S. Tal
man avė. Pradžia 7:30 vai. 
vak. Visos narės prašomos 
atsilankyti. Adela Burba

Žmona: “čia štai rašoma, kad 
Minerva buvo išminties dievair 
tė”._

Vyras: “Įdomu... už Ro ji bu
vo ištekėjusi ?”

Žmona; “Būdama išminties 
dievaitė, ji tokios kvailystės ne
padarė”.

Šiandien laidosim
Juozą Žukauską

Juozas Žukauskas pašarvo
tas Lackawiciaus koplyčioje, 
2421 West 69 St., Chicago, Illi
nois, kurion kviečiami visi ve- 
lionies giminiečiai, artimieji, 
draugai bei pažįstami.

1:30 vai. po pietų prasidės 
iškilmingas atsisveikinimas.

Giedos ir vargonais gros 
Genovaitė Giedraitienė.

Kalbės Juozas šmotelis ir 
Dr. P. Grigaitis.

Iškilmėms pasibaigus, velio
nis bus lydimas į Lietuvių 
Tautines Kapines.

Kapuose atsisveikiinmo žodį 
tars Martynas Gudelis.

JUOZAS ŽUKAUSKAS
7114 So. Campbell Avė.

Mirė 1960 m. vasario 24 d., 11:00 vai. ryto, sulaukęs 72. metu 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Pazemkavos kaime, Sasnavos valse., Ma
rijampolės apskr.

Paliko nuliūdę: Sūnus Juozas, duktė Diana Lindridge, pusseserės 
Jadvyga Grigienė ir Aldona Sirutienė ir pusbroliai Andrius ir Jur
gis Bylaičiai, anūkai, pusbroliai ir pusseserės vaikai, artimi draugai 
Joseph ir Veronika Šmoteliai ir kiti giminės, draugai bei pažįstami.

Kūnas pąfęrvotas S. Lackawicz koplyčioje, 2^24 W. 69 St.
Šeštadienį, vasario* 27 dieną 1:30 vai. po piety bus lydimas iš 

koplyčios į Lietuviu Tautines kapines.
Visi a. a. JUOZO ŽUKAUSKO giminės, draugai ir pažįstami nuo

širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
SŪNŪS, DUKTĖ, PUSSESERĖS, PUSBROLIAI 
IR ARTIMI DRAUGAI IR PAŽĮSTAMI.

Dėl informacijy skambinkite tel. YA 7-1911.

A t A
ONA BAGDON (BAGDONAS)

Pagal tėvus Malijošius
Gyveno 3655 W. Marquette Rd.

Mirė 1960 m. vasaiio 26 d., 1:07 vai. po pietų, sulaukusi pusės 
apsiaus. Gimusi Lietuvoje, Panevėžio apskr., Šimonių parap., Dap- 
šių. kajme.

Arperikoje išgyveno 54 metus.
Paliko nuliūdę: 2 sūnūs Albert, marti Ėllen ir Bruno, marti Lo

uisa, 4 anūkai, sesuo Mary Žagaris, jos vyras Walter, švogęris Joe Bag- 
don, jo žmona Nancy ir jų šeima, sesers vaikai Bernice Pozuet, jus 
vyras Harry ir šeima, sesuo Kazimierietė M. Viventia, Stephen Šau- 
linskas ir jo žmona Birutė ir Albert šaulinskąs, jo žmoną Virginia, 
Lietuvoje paliko sesuo Juzė Kavaliauskienė ir jos šeima ir daug kitų 
giminių, draugų bei pažįstamų.

Priklausė Liet. Keistučio Pašalpos Klubui ir Chic. Lietuvių Dr-jai.
Kūnas bus pašarvotas šeštadienį 7 vai. vak. Petkaus ir Sūnaus 

koplyčibje, 6812 So'. Western Ave.
Antradienį, kovo 1 dieną 8:30 vai. ryto bus lydima iš koplyčios 

į Gimimo Paftelės švenčiausios parapijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. ONOS BAGDON giminės, draugai ir pažistami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę' lieka:
Sūnūs, sesuo, švogęris.

Laidotuvių Direktorius Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.
——---------------- -------------
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Penkiolikos metų sukaktis
JUOZAPAS F. VILIS

Mirė 1945 m. vakario 27 dieną
Palaidotas kovo 3 d. Lietuvių Tautinėse Kapinėse

Jau penkiolika melų kaip 
žiauri mirtis išskyrė lavę iš 
mūsų tarpo.

Bet tavo meilė, suprati
mas, atjautimas, malonumas 
reikšmingai nušviečia musų 
dienas. - f

Nuliūdę liekanie;
žmona Antanina; Duk
relės: Suzana ir Flora; 
Žeptas Jonas Schweer; 
Anūkai: Jonas Juozapas 
ir Christopher Viiis 
Schweeh

Juozas Marcinkevičius 
sulaukė 80 metų amžiaus

Juozapas Marcinkevičius mi
ni 80 metų amžiaus sukaktį 
savo namuose, 643 W. 54 th 
Pl., Chicago. Naujienoms jis 
rašo:

“Atvykau į USA 191 1 m., ap
leidęs St. Peterburgą ir atitar
navęs rusų caro kariuomenėje. 
Pradėjau dirbti Chicagoje. Tu
rėjau visokių darbų — mai- 
nose ir fabrikuose. Esu links
mas, užsigyvenau savo namą, 
esu vedęs ir gyvenu su žmona 
santaikoje. Linksmas, kad va
sario 27 d. sulaukiau ilgo 80 
metų amižaus ir esu sveikas 
ir drūtas. Linkiu visiems su
laukti mano amžiaus”.

GERAI, KAD SILKĖS
NE VIŠTOS

— ĮLi, sakyk, tu gi viską ži
nai: kiek kiaušinėlių turi silkė 
savo ikrose ?
i — Maždaug apie penkiasder 
šimt tūkstančių.

— Kokia laimė pąjūrių gy- L.

- o i l LH ų.

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

f G U ž A U S K Ų.
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
6812 So. Western Avenue

Tukt: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse

ventojams, kad silkės nėra vis* 
tos!

— (Galime tiek ir tiek gerų 
savybių turėti, pasaulį pirmiau
siai domina mūsų blogosios

Moliere

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIEN4 IR NAKTJ

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Tel.: Hrds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue 
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

'TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASARIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, III. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213

2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
73 8 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVĘ.., CICERO 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

GARSINKITĖS .NAUJIENOSE
i. ........... ............................... ........................................... ................... .....  —- ■
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LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308
S

GELIN 1JNKA8
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020
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REDAKCINIS KOLEKTYVAS Rankraščius siųsti: SPORTO PASAULIS BR. KETURAKIS
7338 So. Sacramento Ave., Chicago, Ill. arba 2445 So. 14th St., Milwaukee, Wis.

BR. KETURAKIS
Įtemptos kovos Squaw Valley žaidimuose

SUDRIKO RADIJO 
PROGRAMA

Pasiklausyk i le sekmadienį 
Budriko radijo programos iš 
stoties WHFC, 1150 kil. nuo 
2:15 iki 3 vai. po pietų. Girdė
site gražiu lietuviškų dainų ir 
muzikos. Taipgi bus mįslių 
konteslas. Praeitą savaitę Bu
driko dovanas už mįsles lai
mėjo Stanley Lukas ir Barbo-

UNion 5-9206'

- --------- MIAMI BEACH 41, FLORIDA

BLOKAS NUO PAJŪRIOy

Sophie ir Bernice Welicka

Ne visai sėkmingi ameri
kiečių techniški ir administra
ciniai pasirengimai, prieš žie
mos olimpinių žaidimų atida
rymą sukėlė daug pagrįsto ne
pasitenkinimo eilės dalyvau- 
jįančių tautų ir tarp pačių žy
miųjų pareigūnų. FIS-gos vi
ceprezidentas (švedas) nepa
tenkintas amerikiečių darbu, 
net 5-kis asmenis, kurie skai
tėsi šio darbo vykdytojais, pa
šalino iš postų, motyvuoda
mas, jog jie neturi patyrimo 
prisiimtų pareigų atlikime.

Lietingas oras ir gili sniego 
danga greit sunaikino padary
tas trasas-vėžes pašliūžininkų 
perbėgimams, sukliudė veik 
visų alpių varžybų rungtis, o 
labiausiai pakenkė treniruo
tėms ledo rutulio ir greitojo 
čiuožimo. Visa tą atmosferą 
sunkino visų nervingumas ir 
priekaištai saviesiems, ypač 
jų Tautinio Olimpinio k-to šių 
darbų organizatoriams; kad 
iš 1958 m. patirties, kai tada 
ten buvo pravestos šiaur. 
Amerikos žiemos sporto šakų 
p-bės, privalėjo gerai pasimo
kyti ir pasiruošti olimpiniams 
žaidimams.

Dabar, kada jau pirmieji 
laurai skinami įvairiose rung
tyse, atrodo, lyg ir buvusieji 
nesklandumai pranyko, o vis
kas eina kietų kovų Įkaršty. 
Didžiausi spėliojimai, kad ru
sų greitojo čiuožimo atstovės 
nusineš visų 4-rių rungčių 
aukso medalius, gavo kirtį 
pirmoje rugty iš vokietės Hel
ga Haase 500 mtr. nuotoly, kai 
ši stambioji rytų zonos mer
gina žymi 45,9 sek. ir tik 0,1 
sek., o tos ilnai pakako, išstu
mia rusę Nataliją Donchenko 
(46,0 sek.) į II-ją v. Amerikie
tė Joanne Aschworth, iš Wil
mington, Mass., nelauktai lai
mi bronzos medalį — 46,1 sek. 
Kita garsioji JAV čiuožikė 
Omelenchuk buvo 15-j a — 49, 
3 sek.

Kitoje rugty — 1,500 mtr. 
rusė Lidija Skoblikowa 20- 
metė studentė, pagerina pa
saulio rėk. ir tampa laureate, 
pasiekdama laiką —-x 2:25.2 
min. Sidarbro ir bronzos me
dalius pasidalina lenkės: El
vyra Seroczynska — 2:25,7 
min. Helena Pilejcyk — 2:27, 
1 min. Rusė Valentina Stenina, 
kuri nesenai laimėjo pasauli
nės meist. titulą, liko 5-toje 
vietoje — 2:29,2 min.

Jeigu dar 1000 mtr. ir 3000 
mtr. nuotoliuose bus atsilaiky
ta taip kaip šiose rugtyse, tai 
rusams bus didelis kirtis jų 
pasiruošimo ^metodams ir pro
pagandai.

Dailiajam čiuožime, su di
dele persvara laureatės vardas 
laimimas grakščiosios ameri
kietės Carol-Heiss, kuri po 
privalomo mokyklinio čiuoži
mo, jau buvo neabejotinai 
tvirta atsilaikyti ir laisvajam. 
Europos meisterė, olandė Sjou- 
ke Dijkstra stovi II v. ir ame
rikietė Barbara Ann Roles iš 
Calif. III v. Po mokyklinio bus 
laisvasis, kuris galutinai iš
ryškins laimėtojas.

Porinis lauras krenta pa
saulio meisteriams, kanadiečių 
porai, Barbara W-agenr ir Ro
bert Paul (neabejotinai vokie
čių kilmės), o II-ji Sidabro 
medalis, jauniesiems Europos 
meist. vokiečių duetui: Mari
ka Kilius-Hans Baumler.

Amerikiečiai Hancy ir Ro
nald Ludington užima trečią 
vietą.

Alpių rungčių pradžia su 
nemaža sensacija, kai šveica
ras Roger Staub paglemžia di
dįjį slalomą (1:48,3 min.) ir 
austrus Pepi Steigler — 1:48,7, 
Ernst Hinterseer 1:49,1, pa
lieka Il-se pozicijose. Nei vie
no vokiečio I-je dešimty. Mo
terų rungty nusileidime, 18 
-metė vokietuke Heidi Biebl 
atneša I-jį aukso medalį, kai 
ji šį nuotolį praūžia per 1:37,6 
min.

Gražioji amerikietė, blondi- 
nukė Penny Piton, kurios lai
kas buvo 1:38,6 min., slėpė 
ašaras, nes jos laikas, atrodė, 
buvo lyg ir garantija aukso 
atžymėjimui. Puikiai kalbė
dama prancūziškai ir vokiš, 
kai, vėliau rodo nusiramini
mą, kai visa eilė kitų kraštų 
sportininkų, ją nuoširdžiai 
sveikino ir už sidabro medalį. 
Kitos amerikietės, kaip Lin
da Meyer 33-j i ir Betsy Sui
te nebaigė, buvo smūgiu pilno 
nepasisekimo ir įdėtų vilčių. 
Bronzos žymeniu pasipuošia 
austrė Trandį Hecher 1:38,9.

Šioj rungty vokietė dar kla- 
sifikuojasi 6-ja ir 7-ja pozici- 
jon, kas įrodo jų stiprumą.

♦

Ledo rutulio grupinis varžy
masis baigtas ir baigminiam 
ratui priklauso Kanada, Šve
dija, Čekoslovakija, U. S. A. 
Sov. S-ga ir Vokietija.

Atskiruose susikirtimuose 
Kanada 5:2 laimi prieš šve
dus ir 19:1 atskaito japonams. 
U. S. A. teamas parklupdo če
kus 7:5 ir silpną australų tea- 
mą 12:1. švedai “pastato re
kordą” ir japonams už toli
mą kelionę užmoka “grynais” 
19:0. Vokietija 4:1 laimi prieš 
Suomiją. Rusai nugalėję vaka
riečius turėjo nemažo vargo 
su suomiais ir tik IH-je pusė
je 8:4 laimi.

♦

Amerikiečių eilės 
sporto sluoksnių favorizuotoji 
dvikova — biathlon, kaip ru
sų laimikis, sugriuvo, nes 
švedas Klas Lestander 28 mt. 
stalius, laimi šią rugtį (perbė
gimas ir jo metu atliekami 
4-se punktuose šaudymai) lai
ku 1:33:22 vai., II-sis irgi šiau
rės tautų sūnus — suomis. 
Antri Tyrvainen, 36 sek. at
silikęs. Rusui Aleksander Pri- 
valow bronzos medalis — 1,- 
34:54 vai. Kitose (4, 5 ir 6) vie
tose irgi rusas. Amerikiečiai 
14, 21, 23 ir 24 pozicijose, toli 
gražu nuo Europos pasaulinės 
klasės.

♦

Su nemaža sensacija pradė
ta garbingiausioji rungtis — 
šiauriečių vadinama, kur su-

UNITED PRESS-NAUJ1KNŲ Photo
Carol Heise (iš New Yorko), kuri žiemos olimpinėse žaidynėse 

Squaw Valley, Calif., laimėjo auksinį medali kaipo geriausia 
*iuoiikė. j , ,

jungta pašliūžininko sugebė
jimai perbėgimuose 15-18 klm. 
ir šuoliuose (tramplyno gali
mumai leidžia 60 mtr. ribą), 
čia stipriai užsirekomendavo 
vokietis Georg Thomas su 
221,5 tšk. ir rusas Dimitry 
Kocbkin 219,5 tšk. ir Hl-ju ja
ponas Eto Yosuke. Toliau se
ka 4 ir 5-tas, norvegai.

Pirmadienį pravestas šios 
varžyboš dalis — 15 klm. per-
bėgimas, kuriame Thomas

I 
Automatinių Transmisijų Specialistas

WESTERN AUTO SERVICE 
4318 So. Western Ave. LA 3-1790
Ekspertai: Dynaflow, Powerglide, 
Powerflite; Ford-O-Matic; Merc- 
O - Matic; Turbo-Drive; Flash-O- 
Matic; Cruise-O-Matic; Hydroma- 
tic; Turbo-Glide; Flight-O-Matic; 
Torqueflite; Strato - Flight; Jet- 
Away ir kt

— Visi darbai garantuoti ir 
VACYS ir STEPONAS ŠČERBAI.

Body work, dažymas ir Motoru Taisymas, 
atliekami prityrusiy asmeny.
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. Moterų 1,000 mtr. greičio 
I lenktynes laimi rusė Klara 
į Guseva per 1:34,1 min. Vokie- 
! tė Helga Haase, kuri 500 m. 
pelnė aukso medalį, buvo II- 
ja 1 :34,3 min. 3-ji ir 4-ji rusės.

užėmė 4-tą v. laiku 59:23,8 
min. laidavo jam didžiausią 
laimėjimą.

♦

Šiauriečių rungties aukso 
medalį, kuris yra istoriniu 
įvykiu, nes ligi Squaw Valley 
žaidimų norvegai niekam ne
buvo užleidę pirmavimo.

Thomas surinkti taškai 457 
tšk. prieš II-ją v. norvegą Tor- 
mod Knutsen — 453 tšk. nus
tūmė rusą Gusakow į III v. 
G. buvo I-sis 15 klm. perbėgi
me — 58:29,4.

♦

Vyrų alpių varžybos pilnos 
staigmenų, nes ir nusileidime, 
mažai pažįstamas prancūzas 
Jean Waurnet palieka austrų 
ir vokiečių favoritus, laiduo
damas pirmąjį aukso medalį 
savo kraštui.

♦

Baigminio rato ledo ritulio i 
pirmieji susitikimai davė šiuos I 
rezultatus:

JAV — Švedija 6:3; Sov. 
S-ga — Čekoslovakija 8:5; 
Kanada — Vokietija 12:0.

Paguodos rate Suomija atsi
griebia prieš Australiją ir nu
gali 14:1.

“NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS.

ra Gurskienė. Beje, reikia pas
tebėti, kad dabar Budriko 
krautuvėje, 3211 S. Halsted 
St., eina specialus išpardavi
mas baldų, televizijų Jr auksi
nių daiktų specialiai nupigin
tomis kainomis.

Pranešėjas

.Pirmoji Liet. Federalė
Bendrovė

Marquette Parko 
apylinkėj, vardu

PROPERTY
FEDERAL

SAVINGS & LOAN ASSN.

2612 West 69th > Street
Tel. PRospect 6-4600

/ SAFETY OF VA 
YOUR SAVINGS

INSURED ■
(JX UP TO /< 

$10,000^4?

Čia jūs galite pasidėti savo taup
menas nedarydami bereikalingų 
kelionių iš jūsų apylinkės ir gauti 
už taupmenas aukščiausią dividen
dą. čia jūs susikalbėsite savo gim
tąja kalba ir gausite informacijas 
visą laiką. Atidarą: Pirm., Antr. ir 
Penkt. nuo 9:00 v. r. iki 4v. p. p. 
Tree, uždaryta. Ketv. nuo 12:00 v. 
d. iki 8 v. v. ir šešt. nuo 9:00 vai. 
r. iki 12:00 v. d.

Indėlininkai gauna nemokamai 
patarnavimus, kaip pav.: čekių iš
keitimas, Money orderių, apmokė
jimas, elektros, gaso sąskaitų ir 
nuosavybės taksų.

) “NAUJIENOSE” gali rašyti 
| kiekvienas ir apie viską.

1909 1960
STANDARD FEDERAL ftO 

Chicagos stipriausioji įstaiga
Laiminga ateitis priklauso tiems, kurie taupo SAUGIAI del 

jos. Jau virš 51 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.
• Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug 

sutaupysite?

DABAR MOKAME
VISIEMS

TAUPYTOJAMS
JUSTIN MACKIEWICH, President 

JUSTIN MACKIEWICH JR., Manager

TURTAS $75,000,000.00
ATSARGOS $6,500,000.00

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Treč. visai neatidaroma.

PASINAUDOKITE PLAČIAI ŽINOMOS IR GERAI UŽSIREKOMENDAVUSIOS FIRMOS, 
SIUNČIANČIOS SIUNTINIUS į SSSR IR LIETUVĄ, PATARNAVIMU.

PACKAGE EXPRESS and Travel Agency, Inc.
(Licensed by USSR)

Brooklyn, N. Y. 1530 Bedford Avenue, Tel.: IN 7-6465 ir IN 7-7272;
Newark, N. J. — 312314 Market Street, Tel. MI 2-2452 ir MI 2-1681; Bowling Green 9-6992. 
ė per mūsų firmą siunčiimi siuntiniai paskyrimo vietą pasiekia trumpiausiu laiku. • Visi muitai apmokami 
vietoje, mūsų Įstaigose. « Prie firmos įstaigų yra krautuvės, kuriose galite gauti Įvairiausių prekių. • Siun
tinių pristatymas garantiojamas 100%.
Įstaigos ir skyriai atidaryt kasdien nuo 9 ryto iki 6 vai. vak., šeštad. ir sekm. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. vakaro.

MŪSŲ SKYRIAI

78 Second Avenue 
NEW YORK 3, N.Y. 
ORegon 4-1540 
832 North 7th Str^t 
PHILADELPHIA 2^ PA. 
WAInut 3-1747

107 So. Vermont Ave. 
LOS ANGELES 4, CALIF. 
DUnkirk 5-6550

11601 Jos. Campau Ave. 
DETROIT 12, MICH. 
TOwnsend 8-0298

1241 N. Ashland Ave. 
CHICAGO 22, ILLINOIS 
HUmboldt 6-2818

651 Albany Avenue 
HARTFORD, CONN. 
CHapel 7-5164

Norėdami daugiau informacijų reikalaukite mūsų firmos katalogų.

Now at GLASER’S

• Easy Set Cvcn 
Timer

• Pushbui:. i 
Controls

• Big 23' Oven

• Removable Cv: . 
Door

• No-Drip Cooktop

• Hi-Speed Calrod 
Surface Unit*

30" Spacemaker
Aiirdi^ric electric rango-

MOD

y^$19935
7^ CfMm. j&ne, of th, 60's

filter-Flo
AUTOMATIC
WASHER

• Famous G-E Filter-Fio 
System—cleans and 
recleans wash water for 
far cleaner clothes.

• Flexible Automatic
Control—set dial and 
clothes are washed, rinsed, 
damp-dried.. .automatic*, 
ally; shuts itself off.

• Big Capacity—big family 
wash In one load.

• Wafer-Saver for Small 
Loads—for savings of 
gallons of hot water.

MODEL WA-600T

o-t HATamia automatic dryeh fĮĄęU
k MODU. DA-Sirr

j^OLDEN VALUE LIN^

COME IN TODAY!

GLASER’S FURNITURE & APPLIANCE CO.
I ■ , ‘

5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY ANn tm.AND THURSDAY EVENINGS
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Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams _______________ .$13.00
pusei metams ___________ $7.00
trims mėnesiams ________  $4.00
vienam mėnesiui _________ 1.25

Užsieniuose 
metams .......... $16.00
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vienam mėnesiui _________ 1.50
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Naujienos eina kasdien, išskiriant 
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Lietuvos laisvinimo mėnesis
Chicagos Lietuvių Taryba nutarė ir paskelbė, kad 

ne tik vasario 16-ji diena, bet visas vasario mėnesis pri
valo būt pašvęstas Lietuvos laisvinimo reikalams.

Kas dar nėra tiems reikalams aukojęs, turėtų duoti 
savo auką nedelsiant, nes mėnesis baigiasi. Visos aukos 
turi būt siunčiamos Amerikos Lietuvių Tarybai.

“Prieš imperializmą ir kolonializmą”
Indonezijoje Nikita Chruščiov pareiškė, kad Sovietų 

Sąjunga simpatizuoja visoms tautoms Azijoje, Afrikoje 
ir Lotynų Amerikoje, kurios geidžia imperializmo ir ko
lonializmo žlugimo. Bet jisai užmiršo paminėti imperia
lizmą ir kolonializmą Europoje.

O gal ir neužmiršo, bet norėjo, kad užmirštų kiti?
Europoje imperializmo ir kolonializmo politiką vyk

do Sovietų Sąjunga. Kad kiti dėl to nedarytų jai priekaiš
tų, tai Chruščiovas puola tuos, kurie turėjo arba turi ko- 
donijas Azijoje,. Afrikoje ir Pietų Amerikoje.

Sena, vagių išbandyta gudrybė: pavagia ir bėga, 
šaukdamas “Laikykite vagį!”

“Pramones klestėjimas” Lietuvoje
Viena lietuvė čikagietė šiomis dienomis gavo laišką 

tiš savo giminės okupuotoje Lietuvoje. Jie nori, kad jų 
duktė būtų slaugė (nursė)., ir pereitą.rudenį ji pradėjo 
mokytis.

Bet eiti į mokyklą* toli. Atėjus žiepios šalčiams, tėvai 
turėjo nupirkti mergaitei šiltus batukus. Batukus jie 
-šiaip taip surado Kauno krautuvėje ir užmokėjo už juos 
— 350 rublių!

Pagal oficialų kursą rublis yra vertas 20 amerikinių 
centų, taigi 350 rublių yra verti 70 dolerių.

Turistai gauna 10 rublių už vieną dolerį. Pagal šitą 
papigintą kursą 350 rublių būtų verti 35 dolerius.

Vadinasi, $70 arba $35 už vieną mergaitės batukų 
porą!

Kodėl taip brangu ? Argi Lietuvos pramonė, apie ku
rios “klestėjimą” tiek daug tauškia okupantų garbinto
jai, nepagamina pakankamai net tokių paprastų prekių, 
kaip šiltas moteriškas apavas?

Pagaminti gal ir pagamina, bet ne Lietuvos žmo
nėms. Lietuvos žmonių darbo vaisiai tenka Sovietų Ru
sijos ponams!

Panašiai buvo kitąsyk Indijoje, kada ją valdė, kaip 
savo koloniją, Anglija. Indijos dirbtuvės gamino prekes, 
bet jas pasiimdavo Anglijos kapitalistai, kurie tas dirb
tuves kontroliavo. Anglai tas prekes parduodavo su geru 
pelnu savo ir kitų šalių rinkose; o prekių gamintojai, 
Indijos darbo žmonės vaikščiojo basi ir nudriskę.

Aleksas Šemeta

EILINIO PARTIZANO 
ATSIMINIMAI

(Lietuvos Nepriklausomybės kovose)
KUŽIŲ BŪRYS

36.
Feliksas kažko pasirausęs ant stalo 

gulinčiuose popieriuose, aiškino toliau:
— Ankščiau jums buvau priminęs, kad 

svarbiausioji mūsų užduotis priešo dalinių 
susisiekimo nutraukimas geležinkeliais ir 
sausumos keliais, jungiančiais juos su už
nugario bazėmis. Tai mūšų plote esantis 
Mažeikiai — Šiauliai geležinkelis ir Kur
šėnai — Šiauliai vieškelis.

— Ar dabar jau turiu Įsakymą šių 
svarbių kelių užblokavimui, todėl mes tuo
jau ir pradėsime tai vykdyti.

Labai aiškiai buvo matyti vyrų pakili 
nuotaika.

— Turime tuojau, dar šiandien, įsteigti 
nuolatinę Kužių geležinkelių stoties sekimo 
tarnybą, kad kiekvienu momentu žinotu
mėme nelik kiek yra pačioje stotyje ir jos 
apylinkėje karių ir jų apsiginklavimą, 
bet ir karinio transnprto judėjimą, o taip 
pat, o tai labai svarbu, ir karių nuolaikas.

— Šiandien iš pat ankstyvo ryto gavau 
patikl iu tų žinių, kad į Kužių miestelį, ge

Tokiu pat būdu šiandien komunistines Rusijos val
dovai išnaudoja Lietuvos darbininkus ir ūkininkus.

Jei ne Amerikos lietuvių pagelba giminėms okupuo
toje Lietuvoje, tai Lietuvos žmonės vaikščiotų, skarma
lais apsivynioję kojas ir nudriskę.

Lietuva yra paversta Sovietų Rusios kolonija!

KREMLIAUS PAKALIKŲ 
BALSAS

Vasario šėšioliktąją savo
tiškai “paminėjo” ir sovietų 
propagandos agentūros Jung
tinėse Valstybėse, užmaskuo
tos svetimkalbių laikraščių 
vardais.

mašinerija stengiasi ją išgar
sinti.

Savo atsišaukime komunis
tai ragina “amerikiečius, suin
teresuotus taika”, rašyti savo 
valstybių senatoriams, kad 
jie dėtų pastangas, kad pasi
sektų derybos dėl branduoli
nių ginklų bandymų uždrau-

Melrose Park. TIL I
Melrose Pk. lietuviai Lietuvos 
laisvinimo reikalais

Melrose Parko ir apylinkių 
lietuviai š. m. vasario 20 d. pa
minėjo Lietuvos Nepriklauso
mybės atkūrimo 42 metų sukak
tį. Išklausę prof. M. Mackevi
čiaus paskaitą, minėjimo daly
viai/priėmė anglų kalba atitin
kamą rezoliuciją, prezidentui D. 
Eisenhoweriui, atkreipiant dė-< 
mesį į sovietų suktą politiką ir 
jų pražūtingas laisvajam pasau
liui užmačias.

Be to, rezoliucijos anglų kal
ba bus pasiųstos ir vietos kon
gresmenams ir senatoriams.

Priimta žemiau pateikiama 
rezoliucija Lietuvos laisvinimo 
veiksniams:

Iš Vasario 16 minėjimo JAV Kongrese

Kongresmanas Holland, kongresmanas McCormack, Atstovu Rūmu kape
lionas Dr. Broskamp, kun. P. Giedgaudas, kongresmanas Murphy.

Tą dieną, kada JAV kongre
se buvo iškilmingai paminėta 
Lietuvos nepriklausomybės 
paskelbimo 42 metų sukaktis, 
tą pačią dieną dideliame dien
raštyje “The New York 
Times” pasirodė- daugiau kaip 
pusės puslapio atsišaukimas 
skelbimo fųrmoje, po kuriuo 
yra padėti 7 komunistų laik
raščių vardai: “The Armenian 
Herald”, “The, Estonian Month
ly”, ‘The Hungarian World”, 
“The Polish ‘Glos Ludowy’ ”, 
“The Russian•‘Russky Golos’”, 
“The Ukrainian News”, “The 
Lithuanian ‘Laisvė’ ”.

Tame skelbime, už kurį i1e- 
abejbtinai buvo užmokėta 
nemaža kaina, agituojama už 
“nusiginklavimą”.

Kadangi JAV kongrese se
natoriui ir atstovai vasario 16 
d. .kalbėjo apie Lietuvos pa
vergimą, protestuodami prieš 
Sovietų Rusijos impermlizmą, 
tai komunistai bandė nukreip
ti Amerikos visuomenės dė
mesį kiton pusėn, >

Savo atsišaukime jie giria 
Sovietų Rusiją ir puola Jung
tines Valstybes, sakydami:

“Kodėl JAV nev/adovauja 
nusiginklavime? Kodėl So
vietų Sąjunga, o ne Jungti
nės Valstybės mažina savo 
ginkluotąsias jėgas?”
Toliau, tame savo atsišauki

me komunistai ragina JAV 
prezidentą: “L Pareikšti, kad 
visuotinis, visiškas ir kontro
liuojamas nusiginklavimas yra 
JAV tautos politika. 2. Atnau
jinti branduolinių ginklų iš
bandymų sustabdymą (mora
toriumą) ir daryti visa, kas 
yra prezidento galioje, kad 
greičiau būtų susitarta už
drausti branduolinių ginklų 
išbandymai. 3. Priešintis tam, 
kad branduoliniais sviediniais 
būtų dalinaiųasi su NATO są
jungininkais.”

Šituose komunistų “ragini
muose” išdėstyta dabartinė 
Kremliaus politika “nusigink
lavimo” klausimu. Ją yra se
niai paskelbęs Chruščiovas, ir 
visa Maskvos propagandos

dimo.
Vadinasi, Maskva per savo 

“penktąją koloną” mėgina pa
veikti Jungtinių Valstybių po
litiką iš vidaus.

Senato vidaus saugumo ko
miteto pirmininkas Eastland 
ketina patyrinėti, kas per gai
valai yra tie agitatoriai, kurie 
slepiasi po komunistų laikraš
čių vardais. Ateinančią savai
tę bus viešas apklausinėjimas, 
kuriame duds parodymus ke
lių tautinių grupių atstovai.

TAUTININKŲ IR 
KOMUNISTŲ DUETAS

Per visą vasario mėnesi,1 ka
da pa trio tingi Amerikos lietu
viai rengia Lietuvos nepri
klausomybės sukakties minė
jimus ir deda aukas Lietuvos 
laisvinimo reikalams, lai Cle- 
velando “Dirva” kone kiekvie
name numeryje dėjo ir-tebe
rieda šmeižtus prieš Amerikos 
Lietuvių Tarybą ir ypač prieš 
ALT Vykdomojo Komiteto se
kretorių. Tuos/ jos šmeižtus 
graibo ir su pasigėrėjimu kar
toja komunistų spauda.

Tikras tautiškai komunistiš
kas duetas!

Štai vienas tos muzikos ga
balėlis. “Dirvos” vasario 19 d. 
numeryje P. Valiukaitis rašo:

“Kiek yra kaštavę ALT iž
dui, kad sekretorius Pijus 
Grigaitis nuvažiuotų į Cice
ro? Pikti liežuviai kalba, kad 
net virš $30.00.”
Šilą “piktų liežuvių” prasi

manymą atpasakoja “Vilny
je” (vas. 26 d.) L. Jonikas, bū
tent:

“Kiek ALT’ui kaštavo Pi
jaus Grigaičio nuvažiavimas 
iš Chicagos į Cicero? Pikti 
liežuviai kalba, kad net virš 
$30.00.”
Tie liežuviai yra ne tik pik

ti, bet ir kvaili; nes P. Grigai
tis nėra niekad važiavęs ALT 
reikalais į Cicero!

Kad šitokius šmeižtus skel
bia parsidavusieji Lietuvos 
okupantams komunistai, tai 
visai natūralu. Jie iš to duo-

“Melrose Parko ir apylinkių, 
Illinois, lietuviai, minėdami Lie
tuvos valstybės atsikūrimo su
kaktį, apsvarstę bolševikų pa
vergtos Lietuvos esamą padėtį, 
priėjo išvadų:

1) kad Sovietų Sąjunga, įjun
gusi Lietuvą į SSSR, kaip Lietu

-vos tarybinę respubliką, fakti
nei pavertė ją kolonija, kurią 
eksploatuoja medžiagiškai, iš- 
veždama jos gaminius į Rusiją 

[■ ir laikydama lietuvių tautą n uo
liniame skurde,
2) kraštą kolonizuoja, būtent: 

[ patriotinę šviesuomenę išveža į 
[Rusiją, į priverčiamojo darbo
stovyklas, jaunimą išsiunčia va
dinamiems (plėšiniams, mobili
zuotų į raiudonąją armiją 
kareivių nepaleidžia į Lietuvą, 
bet verčia pasilikti Rusijoj. Tuo 
pat metu vis daugiau ir daugiau 
į Lietuvą atveža rusų, kuriems 
suteikiamos atsakingos vietos 
mokslo, - meno, ūkio ir adminis
tracijos aparate. Rusų — bolše
vikų kolonizatorių skaičius Lie
tuvoje smarkiai auga. Koloni
zatoriams yra steigiami rusų 
teatrai, mokyklos ■ ir kitos rusiš
kos įstaigos." Tuo /tarpu viso
kiais pretekstais išvežti į SSSR 
lietuviai yra išmėtomi po pla
čius Sibiro plotus ir jiems nelei
džiama turėti nei savo, lietuvišr, 
kų mokyklų, nei jokių tautinių 
organizacijų.

Todėl nutarė:
Paraginti Vliką, Altą ir kitas 

laisvinimo institucijas, dar prieš 
viršūnių konferenciją suakty
vinti , svetimomis kalbomis pro
pagandą ir informaciją apie 
Lietuvos kolonizavimą ir fau

ną valgo. Bet kad jiems taip 
uoliai talkininkauja “Dirva”, 
tai kai kam gąli būt šiek tiek 
nuostabu.

Be to, “Dirva” elgiasi aiš
kiai dviveidiškai. Ji yra orga
nas tautininkų grupės, daly
vaujančios Amerikos Lietuvių 
Taryboje; tačiau ji ne tik ne
remia ALT veiklos, bet visą 
laiką stengiasi jai pakenkti. Ir 
ji vartoja tuos pačius nešva- 

. rius metodus, kaip ir komu
nistai.

Kun. B. Gauronskas, kongresmanas McCormack, jaunas kunigas (kun. 
Gauronsko svečias), Inform. Centro direktorė M. Kižyte ir kongresmanas 
Monagan.

tos naikinimą. Reikalauti, kad 
SSSR užgrobtiesiems kraštams 
grąžintų laisvę ir nepriklauso
mybę”.

Lietuvos laisvinimo tikslams 
dalyviai suaukojo 30 dol. 45ct. 
Negalėję dėl kurių nors priežas
čių minėjime dalyvauti, aukas 
šiam reikalui dar gali siųsti iki 

'kovo 5 d. adresu: A. Jarienė, 
133 N. 14 Ave., Melrose Park, 
Ill.

Vasario 16 Minėjimo K-tįs

Michigan City, Ind.
Vasario 16-tos minėjimas

Indianos Lietuvių Amerikie
čių Social, klubas kasmet mini 
Lietuvos nepriklausomybės šven
tę, taigi minėjo ir šiemet Sacred 
Heart bažnyčioje Michigan Ci
ty sekmadienį,. vasario 21 die
ną. šios parapijos klebonas uion* 
signoras Abraham yra labai nuo
širdus lietuviams.

Po mišių D. Šukio svetainėje 
nariams nemokamai buvo gra
žiai prirengti skanūs pietūs, šio
je svetainėje yra laikomi ir klu
bo susirinkimai.

Keletas narių išreiškė savo 
mintis apie x Lietuvos padėtį ir 
iš jų kalbų buvo aišku, kad klu
bas susideda iš gerų patriotų. 
Buvo paskirta 10 dolerių auka

Lietuvos reikalams ir pasiųsta 
tiesiog į centrą Chicago j e. Rei
kia priminti, kad šis klubas pra
ėjusiais metais minėjo 10 metų 
savo gyvavimo sukaktį. Klubas 
per tą laiką yra stambiai auko- 
jęs dėl Lietuvos ir kitų labda
ringų tikslų. Be to, šiame susi
rinkime buvo paskirta auka po
lio ligos fondui — March of 
Dimes.

Buvo atvykę narių iš Three 
‘Oaks ir New Buffalo, jdich., ir 
iš: La Porte, Indiana.

Praleidę laiką gražioje drau
giškoje nuotaikoje nariai iš
skirstė pilnai patenkinti.

Klubo .pirinininKaS yra Aųton 
Waitkus iš Beverly Shores.

Narė W

— Lietuviškos transliacijos 
per Vatikano radiją Vasario 16 
proga. Vasario 16 d. 19 vai. 
Lietuvos laiku (17 vai. Vidurio 
Europos laiku) per Vatikano ra
diją kalbėjo vysk. V. Padolskis 
ir Lietuvos atstovas minis.teris 
St. Girdvainis. Oficialioji Va
sario 16-sios minėjimo dalis bu
vo baigta Lietuvos himnu. (E)

— Vyrai neturėtų perdaug pa
sitikėti savo pražilusiais i pei
sais; šiek tiek turi ir abrine tu
rėti.

ležinkelių stotį ir Amalių dvarą pribuvo 
žymiai daugiau-kariuomenės ir atrodo, kad 
jie ruošiasi čia ilgesniam postoviui, nes 
patalpų pasirinkimas tai rodo.

Šias sunkias ir atsakomingas pareigas, 
jiems patiems pasisiūlius, pirmieji gavo: 
Vičas Kužių geležinkelių stoti ir Amalių 
dvarą, gi Vladas Jokūbauskas Kužių mies
telį, kurie tuojau ir išvyko vykdyti užduo
ties.

Žinios turėjo būti teikiamos du kart 
per dieną.

Mūšis Smeltynės kaime
Tuo laiku Kužių geležinkelių stotyje, 

Kužių miestelyje ir Amalių dvare keitėsi 
stovėjusieji daliniai, todėl naujai atvyku
sieji buvo ir aktingesni ir alkanesni, nes 
pagal paskutines žinias jie jau buvo spėję 
apiplėšti pakelėj esančius ūkininkus ir 
apsistojimo vietose šiaip pasiturinčius 
gyventojus.

Turint galvoje, kad artimiausioje atei
tyje turės prasidėti kariniai veiksmai kiek 
platesniu mastu, Feliksas pasiuntė tam 
tikrą skaičių partizanų paraginti artimiau
sius pakelių gyventojus pasitraukti laiki
nai iš gyvenviečių ir apsigyventi miškuose, 
paliekant namų priežiūrai senesnio am
žiaus vyrus ir moteris, gi gyvulius ir kitą 
kilnojamąjį turtą pasiimti su savimi. Kas

lietė miškus, tai šioje apylinkėje jų buvo 
pakankamai ir didelių, į kuriuos tikrai 
nedrįs bermontininkai brautis ieškant pa
sislėpusiųjų.

Paraginimas buvo tinkamai suprastas 
ir dar tą pačią dieną jau buvo matyti 
savotiškas “persikraustymas” miškuosna. 
šio paraginimo daugiausia paklausė dides
nių pakelių gyventojai, kai tuo tarpu to
liau nuo jų esantieji vis /delsė ir kažko 
laukė, nors visi buvo pasiruošę kiekvienu 
momentu pasitraukti miškan Į vietas, kiF 
ries jau iš anksto buvo tinkamai paruošą.

Vos tik grižo atgal keli išsiųsti vyrai 
raginti gyventpjus pasitraukti į miškus, 
kai labai susijaudinęs ir net nebegalėda' 
mas tinkamai ištarti žodžio pas mus atbėJ 
go kaimynas partizanas Lūšys. Jo pirmųjų 
aiškinimo žodžių tikrai nebuvo galima su
prasti, tačiau viena buvo aišku, kad kaž
kas nepaprasto yra įvykę. Tik didelių pas
tangų dėka jis buvo kiek apramintas ii 

•galėjo pasakyti, kas iš tikrųjų įvyko. Jis 
pradėjo :

— Bermontininkai užpuolė mūsų na
mus ir viską plėšia, — pagaliau jo buvo 
pasakyta ir visi lai suprato.

— Kiek tų plėšikų pas jtis atvyko? —j 
pirmasis buvo klausimas čia atsiradusio 
Feliaus.

Daug. Jų pilna sodyba, — dejavo

Lūšys.
— Ar gali, maždaug, pasakyti jų skai

čių?— vėl teiravosi jį lilausinėjąs, tačiau 
jis nesistengė į tai atsakyti, o tik, prašy
damas pagalbos, vis kartojo:

— Grecian, Feliksai, greičiau!
žinoma, laukti nebuvo laiko, kai reikė

jo gelbėti plėšikų užpultą kaimyną ginklo 
draugą.

— Kiek čia dabar mūsų yra? žvil
gsniu permetęs susirinkusius paklausė 
F elius; t

— Devyni,— kažkas greitai suskaičiavo, 
o kitas labai aiškiai pasakė:

— Nesvarbu, kiek čia mūsų yra. Juk 
mes namuose, o jie čia tik pirmą kartą, to
dėl tik trenkime jiems pirmą smūgi ir jie 
bėgs kaip pasiutę šunes, — taisė nuotaiką 
vienas iš partizanų. Tai buvo dar jaunas 
ir energingas vyrukas, partizanas Kiudu- 
las. Man atrodo, kad jis vėliau/ nepriklau
somybės laikais buvo mūsų šauniosios ka
riuomenės karininkas.

Gavę paskutinius nurodymus ir jau
natviškos ugnies pagauti, męs labai greitai 
perbėgome mūsų miškeli ir atsidūrėme 
kaimyno Lūšio sodybos patvoryje, už ku
rios malėsi kieme bešeimininkaują ber
montininkai. Jų skaičius gritai nustatyti 

'nebuvo įmanoma, nes jie visuose pasta
tuose \‘lriūsėsi” ir, ką geresnio suradę, ne-

, šė į kiemo viduryje stovinčias gurguoles.
Vienas iš jų, plačia šypsena besišypso

damas, grįžo iš vištidės, po pažastimis lai
kydamas neramias dvi vištas. Kitas, matyt, 
jau kelintas kartas pakartotinai ėjo svir- 
nan; trečias jau be kepurės (mat, buvo 
apšilęs besistengdamas) (Įėjo visas pastan
gas pasigauti didžiausią žąsį iš išgąstingai 
išsiblaškiusio žąsų būrio, gi kiti šeiminin
kavo gyvenamose patalpose.

Jau visi būvome vieloje, Gavome nuro
dymą maskuotis už žabarų tvoros, ski
riančios ganyklą nuų^ sodybos, ir laukti, 
kadh bus ženklas pradėti tuos “svečius” 
vaišinti.

Felius su 1poliumi stovėjo visai prie 
ganyklop vedamų vartų, ąš su Jotūbaus- 
kiu kiek arčiau prie šioje pusėje tvoros 
esančios pirtelės pastato, gi visi kiti išsis
klaidę kiek plačiau pagal tvorą.

Ipplius buvo pasislėpęs už kaduginės 
tvoros, bet Felius stovėjo prie vienos eg
laitės ir stebėjo kieme vykstančią “pre
kybą”.

Kai aą pradėjau stebėti svirno rajone 
pasirodančius kitus bermontininkus, Jo
kūbauskas timptelėjo man už rankovės ir 
parodė į Felių, kuris kaip tik tuo laiku 
pakėlę prie peties šautuvą ir ėmė taikinti. 
Aš insliktyviai nukreipiau savo žvilgsnį 

1 ta kryptimi, kur turėjo būti taikinys, ir aiš-
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MIKUŽIŪTĖS kalba 
NEPRIKLAUSOMYBĖS MINĖJIME

Sekma'dinej, vasario 14 dieną, Chicagos Lietuvių Tarybos 
pirmininkė Euphrosine Mikužiūtė Lietuvos nepriklauso
mybės sukakties minėjime pasakė tokią kalbą:

Man suteikta didelė garbė 
vesti ir vadovauti šiam 42- 
trani Lietuvos išlaisvinimo mi
nėjimui. Džiugu matyti tokį 
reikšmingą mūšy lietuvių pa
triotų susirinkimą.

Šioj laisvoj šaly mes iškil
mingai švenčiame nepriklau
somos Lietuvos paskelbimą — 
vasario 16 dieną, ir sykiu skel
biame kovą prieš tuos, kurie 
ir vėl ją pavergė — Raudonąjį

Kremlių.
Ar ilgai gali protas tverti ir 

širdis liūdėti ne tik dėl savojo 
gimtojo krašto, bet ir dėl at
siskyrimo nuo savo mielųjų ir 
artimųjų draugų? Tikiu, kad 
Lietuvos žmonės atjaus ir su
pras, jeigu mes šioj iškilmin
goj šventėj liiiksmai įsivaizduo
sime, jog Lietuva šiuo mo
mentu mūsų mintyse tampa 
laisva, ir mūsų kalbos, muzi-CRANE

SAVINGS AND 
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

A14% INVESTMENT
1 ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 mėty vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
—12:00 dienos. Terečiadieniais uždaryta.

PASIKLAUSKITE SAVES
SEKAMŲ KLAUSIMŲ 
Apie Firmą, į Kurią Kreipsitės, 

Pirm Negu Siųsite 

dovanų paketą į U. S. S. R.
1. Ar firma patikima?
2. Ar įrodžius tai?
3. Ar atsargiai ir tvarkingai atlieka pakavimą,

išsiuntimą ir paruošimą dokumentų?
4. Ar naudoja geriausias dėžes?
5. Ar ši firma biznyje daugiau 25 metų?
6. Ar yra oficialiai autorizuota firma?

Atsakymas yra TAIP j visus viršminėtus klausimus, 
jeigu jūs siųsite savo dovanų pakus per 

bile sekantį skyrių, priklausantį

GLOBE PARCEL SERVICE, INC.
716 Walnut St. 1991 Broadway 

PHILADELPHIA 6, PA. NEW YORK 23, N.Y. 
WAlnut 5-3455 LYceum 5-0900
4102 Archer Ave.
CHICAGO 32, ILL.
FRontier 6-6399
1313 Addison Road
Cor. Superior & 71 St.
CLEVELAND 3, OHIO
UTah 1-0807

6446 Michigan Ave. 
DETROIT 10, MICH. 
TAshmoo 5-7560
683 Hudson Ave. 
ROCHESTER 21,N.Y. 
BAker 5-5923

263 Market St. 
NEWARK 2, N. J. 
MArket 3-1968
390 W. Broadway 
S BOSTON 27, MASS. 
ANdrew 8-8764
346 Third Ave. 
PITTSBURGH 22, PA. 
GRant 1-3712

851 Hollins St., Baltimore 1, MD., Tel.: Mulberry 5-5787 
Greitai Savo Pakup Mums PRISIUSKlTE, 

O Mes Greitai IŠSIŲSIME!

La ir giesmės, kurias mes šiau
dine išgirsime, sujungs su lie
tuviais Lietuvoje ir kitose pa
saulio šalyse per Voice of į 
America, o mūsų svajonės' 
sparnais nuplasnos į Lietuvą.

Po tų malonių minčių ir 
svajonių, atsibudę vėl grįžki
me į realų gyvenimą, tai yra 
tęsimą kovos, ir dar ryžtinges
nės kovos ir nusistatymo, kad 
kova už Lietuvos išlaisvinimą 
būtų laimėta. Mes lietuviai iš
silaikysime. Prižadėkime, kad 
mes tą kovą vesime vieningai. 
Nesvarbu, kad esame įvairių 
ideologijų ir įvairių politinių 
įsitikinimų žmonės. Tai yra 
natūralu. Neatsižvelgiant į tai, 
Lietuvos išlaisvinimas turi bū
ti pirmoj vietoj mūsų mintyse 
ir darbuose. Tautos išlaikymas, 
josios vertės iškėlimas, yra vi
sų mūsų užduotis. Tautos gar
bė ar negarbė paliečia visus. 
Tautos išlaisvinimas yra visų 
našta ir atsakomybė. 'Ameri
kos Lietuvių Tarybos, VLIKO 
ir. visų lietuvių pastangų dėka 
Lietuva šiandien turi draugų 
ir šalininkų visuose pasaulio 
kraštuose, o ypatingai mūsų 
galingoj, garbingoj ir demo- 
kartiškoj Amerikoj, kurios 
žmonės ir valdžia remia demo
kratijos siekimus visose pa
saulio šalyse ir nereikalaudami 
atlyginimo teikia pagalbą.

Kovodami už išlaisvinimą ir 
nepriklausomybę kitų kraštų, 
mes, Amerikos piliečiai, tuo- 
mi įvertiname mūsų ypatingą 
laime būti laisvais. Kovodami 
už pavergtas tautas, mes tuo- 
mi stipriname mūsų krašto 
vieningumą, demokratiją ir 
jos tolimesnį gyvavimą.

Šį mėnesį Jungtinės Valsty
bės išleido pašto ženklelį, ku
riame yra užrašyta pirmojo 
Jungtinių Valstybių preziden
to George Washington© credo: 
“Observe good faith and jus
tice toward all nations”. Tu
rėdami tokį kraštą, kaip Ame
rika, įsijungusį į Lietuvos iš- 
laivinimo darbą, mes kartu 
dirbsime ir išlaikysime mūsų 
viltį tol, kol Lietuva ir vėl bus 
laisva ir nepriklausoma.

Tarptautinė paroda 
būsianti didžiausia

Richard Revnes, parodos 
direktorius, praneša, kad Chi
cagos 1960 metų Tarptautinė 
Prekybos Paroda bus didžiau
sia ir įvairiausia Chicagos 
miesto istorijoje. Navy Pier 
patalpose parodai jau 90 nuo
šimčių vietos išnuomota. Pa
roda įvyks nuo. ateinančio 
birželio 20 dienos iki liepos 
5 d. Joje dalyvauja: Austrija, 
Vokietija, Indija, Indonezija, 
Iranas, Izraelis, Japonija, Ko
rėja, Maroko, Lenkija, Ispa
nija, Jugoslavija ir Jungtinė 
Arabų Respublika. Iš 16 paro
dos dienų, pirmosios 5 bus 
skirtos pirkėjams, o paskuti
nės 11 dienų bus publikai, ku
rios laukiama mažiausiai 
600,000. Įvairenybių tarpe bus 
tokių dalykų, kaip įvairių tau
tų tautiniai šokiai, akrobatai, 
dainininkai, gyvačių kerėtojai, 
šokančios meškos, japonų gei
šos ir prancūzų kan-kan šokė
jos.

KAIP REIKTU 
PAGERBT VELIONĮ 

ANTANNA LALĮ

Štai skaitome Naujienų dien
raštyje Nr. 46, Apžvalgos sky
riuje, liūdną pranešimą, kad 
čikagiečiams lietuviams labai 
gerai žinomas lietuvis Anta
nas Lalis, buvęs Naujienų šta
bo narys, mirė Panevėžyje 
š. m. vasario 17 dieną. Ameri
kos lietuvių senajai kartai 
Antanas Lalis buvo plačiai pa
žįstamas kaip laikraštininkas, 
kultūrininkas, visuomeninin
kas ir lt.

Antanas Lalis savo laiku yra 
daug dirbęs Amerikos lietuvių

t (arpe, Taigi Amerikos lietuviai, 
; ypatingai Chicagos lietuvių 
organizacijos, turėtų sušaukti 
bendrą susirinkimą ir sudary
ti Antano Lalio pagerbimo ko
mitetą, kuris aptartų, kokiu 
būdu pagerbti nusipelniusio 
veikėjo ir didelio žodyno au
toriaus Antano Lalio atmini
mą.

Aleksandras A. Žalpys

f ' 1 """""" s
F & M RADIO 

& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

V J

0

4038 ARCHER AVENUE 
CHICAGO 32. ILL. 

Tel. LA 3-6719

mokamu

įsteigta 1914 m.
Kapitalas $5,000.000.00

August Saldukas, Prezidentas

. MIDLAND
Savings and Loan Association 

ANT VISŲ TAUPYMO SĄSKAITŲ 
Kiekviena sąskaita ligi $10,000. - apdrausta [ 
Federalinfije Draudimo įstaigoje.

ALYVA - ANGLYS
ŠILDYMO SISTEMŲ ĮRENGIMAS IR SUTVARKYMAS 

SKRUPULINGAI SĄŽININGAS PATARNAVIMAS.
Galima šaukti kiekvienu metu PRospect 6-6677. 

24 VALANDŲ TARNYBA.

GAPS FUEL CO.
2735 W. 63rd Street — Atstovas V. Doba

ATIDARYTA DIDELĖ LIETUVIŲ KRAUTUVE 3322 So. Halsted St., Chicago, Illinois
Šioje krautuvėje rasite didelį pasirinkimą nebrangiomis kainomis:

PALTAMS, KOSTIUMAMS, SUKNELĖMS, vilnonių, šilkinių, nailoninių i rkitokių medžiagų. Iš Anglijos impor
tuotų ir vietinių.

Taip pat iš mūsų galite pasiųsti į LIETUVĄ: Rašomas, siuvamas mašinas, akordeonus, foto aparatus, vaistus ir 
visokius kitokius daiktus.

Kreiptis į Lietuvių kompaniją WORLD PARCEL SERVICE, 3322 So. Halsted St. Chicago, 111., tel. YArds 7-0677.
P. S. Jeigu paskambinsite, tai nusiųsime mašiną ir atvesime į mūsų įstaigą be jokio ekstrą apmokėjimo.

AR ŽINOTE, KAD
UNIVERSAL SAVINGS

DABAR MOKA

DIVIDENDO
už apdraustus

SHARE ACCOUNTS — Šerų sąskaitos investmentus?
Užeikite šiandien arba telefonuokite tuojau, kad ga
lėtumėte siaut didesnį nuošimtį už savo santaupas

M REVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

I860 So. Halsted St. Tel.: HAymarket 1-3070

Visos taupytoją sąskaitos apdraustos iki $10,000.00

CHICAGOS SKAUTĖS IR SKAUTAI KVIEČIA VISUS ATVYKTI I ?

5 KAZIUKO MI)GEH®I
RYTOJ, VASARIO MĖN. 28 D. JAUNIMO CENTRE 5620 SO. CLAREMONT AVENUE. į

Grandioziniai pavilijonai — Vilniaus dekoracijos — 

Tautiniai rankdarbiai — Kaziuko mugės suvenyrai 

— Valgyklos — Kavinės — Įvairūs laimės mėginimai.

ATIDARYMAS 11 VAL. RYTO 
ĮĖJIMAS NEMOKAMAS.

VAIDINS:
Pr. Beinoras, St. Berno ta vičius,
E. Blandytė, A. Brinką,
J. Cijūnelienė, Al. Dikinis,
E. (iertnerienė, J. Kelečius
Z. Kevalaitylė, N. Micius,
V. Petrauskas, O. Petravičiūtė,
E. Pelrokaitė, E. Radvila, 
J. Raudonis.

s P. VAIČIŪNO 5 VEIKSMŲ KOMEDIJA į:

j “PRISIKĖLIMAS” |
į įvyks š. m. kovo mėn. 13 dieną, sekmadienį, 5 vai. p. p. Jaunimo Centre, 5620 So. Claremont Avenue. į 
į Režisorius A. Rūkas. Dailininkas J. Šapkus. Stato Lietuvių Scenos Darb. S-gos Chicagos Skyrius į

BILIETUS GALIMA GAUTI:
“MARGINIAI”, 2511 W. 69 St.

KARVELIO PR., 3322 S. Halsted St.
STANGENBERGŲ KRAUT. 

1447 So. 30 Ąve., Cicero.

Bilety kaina 3 dol.
Studentams 1 dol.
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TRUMPAI HELP WANTED — MALE-FEMALE , 
Reikia DarbininkŲirDarbininkių

RENTING iN GENERAL
Nuomos

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardav i mu i

REAL ESTATE. FOR SALI 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

Plėšikų parazitai
Nelengva, o dažnai net des

peratiškai sunki plėšiko “pro
fesija”, kaip pasakoja savo pa
tyrimus Casimer Boniakows- 
kio vadovautos keturių plėši
kų grupės nariai, dabar Joliet 
kalėjime. Policininkų ir detek
tyvų papirkimams ir išsipirki
mams per ketverius savo “veik
los” melus gauja išmokėjusi 
$80,000, po 20 tūkstančių dole
rių kasmet. Jie turėję papirki
nėti daugiau kaip 20 detekty
vų, kad išvengtų areštų ir nu
teisimų. Tačiau plėšikų gau
jos “pajamos” dažnai nepa
dengdavę išlaidų. Visais to-: 
kiais atvejais tekdavę ieškotis 
paskolos ir kreiptis į požemio 
skolinimo ryklius, kurie lupda
vo didžiausias palūkanas ir 
reikalaudavo skolą grąžinti 
laiku, o neišgalintį sumokėti 
užmušdavo.

— SLA 717 kuopos 
susirinkimas šauk i amas 
madienį, kovo mėn. 6 
vai. 30 min. Marquette

REIKALINGAS 
vyras arba moteris dirbti restorane, 

turi mokėti angliškai.
3465 S. Morgan. Mr. Jakubonis

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais. 
Dėl visų informacijų, kreipkitės įnarių 

sek
ti., 2 
Hali

patalpose — Western Ave. ir 
69-sios g-vės kampas. Darbo-
tvarkė j e SLA
Tarybos rinkimai 
bus reikalai.

Lietuvių

Pildomosios 
ir kiti svar-

REIKALINGAS VYRAS 
arba moteris, kaip kompąnijonas prie 
sergančio, galinčio vaikščioti po kam
barį, vyro. Dėl sąlygų ’skambinkite 

po 6:00 vakaro JUniper 8-3781.

PRospect 8-2233 
BELL-VARPA S 

6455 So. Kedzie Avė.

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

FULL OR PART TIME
• Registered Nurses 

for Staff Duty. Supervisor and 
Asst. Nurses Director.

• Licensed Practical Nurses
for General Duty. Pleasant 

Surroundings, Liberal Pers. Policies, 
Group Ins. Privileges. Good Salaries 

Call or Visit.
ORTHODOX JEWISH

HOME FOR THE AGED.
1648 S. ALBANY AVE.

LAwndale 1-2333.

REIKALINGI APARTMENTAI
TURIME gerus nuomininkus. Sa

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuoti bet kada. Noel Realty Co.,

6001 S. Kedzie. PRospect 8-5353

IŠNUOMOJAMAS 5 kambarių butas, 
Marquette Parke, prie 68th ir 

Campbell. Tel. RE 7-9635.

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS 
818 W. 33rd Place. Antrame aukšte. 
FR 6-6846. Teirautis nuo 10:00 ryto 

iki 5:00 p. p.

Adresas: Liet, 
c/o V. Sidzi- 

Fifth Ave., New 
Y.
Šmulkštys kandi-

Vienas toks požemio ryklys 
paskolinęs $2,000, lupo po 
$400 mėnesinių palūkanų. Kai 
vagis nebeištesėjo laiku sumo
kėti, pas jį atvykdavo “riešutų 
skaldytojas”, (ai yra skolinimo 
ryklio muskulingas vyras su 
beisbolo kuolu .’. . Pats Ba- 
niakowski 1956 metais iš to 
ryklio skolinęs $3,000 ir turė
jęs daug prakaito pralieti, kol 
beišmokėjęs. Kiek plėšikai bi
jojosi savo skolintojų, rodo 
toks faktas, kad sykį jų gauja 
pametė krovinį su $10,000 ver
tės kailiais ir brangenybėmis, 
manydami, kad juos vejasi ne 
policija, o skolinimo rykliai...

xxxxxiDnrxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
New Life Delicatessen 
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST. 

Victory 2-7666 
Jonas Grinius, savininkas

NOW! I

Oft

INSURED Ijį 3 o/ EARNING A f % ON PREPAID 
™ /V SAVINGS

Effective Jan. 1,1960
FREE ALUMINUMWARE

WITH 1500.00 OR MORI
ST. ANTHONY

SAVINGS & LOAN ASSK. 
1447 So. 49th Court, Cicero, IU.

Vol. Bishop 2-1397 
HOURS: MONDAY 9 to S

TUKSDAY, THURSDAY, FRIDAY
9 to S 

SATURDAY 9 *0 1
WSDNBSDAY CUOS1O

Siunčiame siuntinius
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 

medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siutinių dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinsite siuntimo ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO, ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Telef. LA 3-2021. Nuo 9 iki 6, 
pirmadienį ir ketvirtadienį iki 9 
v. v. A. Kavaliauskas. (Sk.).

INCOME TAX
HENRIKAS L. YANG, Ph. D. 

AND ASSOCIATES
atlieka įvairius viešosios sąskaity
bos (Public Accounting) darbus, 
greitai užpildo pavienių asmenų 
ir įvairių profesijų asmenų bėi 
bendrovių federalmių mokesčių 
(income tax) pareiškimus. Ofisas 
atidarytas nuo 2 p. p. iki 8 vak. ir 
šeštadieniais nuo 10 ryto iki 4 v.; 
kitu laiku susitarus.

2733 W. 63rd St.
PRospect 6-7772.

Pasveikink savo draugus 
per “Naujienas'.

Teisininkų 
Draugi jus Valdyba pasiskirstė 
pareigomis — Juozas Bražins
kas pirmininkas, Vaclovas 
Sidzikauskas — 1 vicepirm., 
Vytautas Stašinskas — II vi- 
cepirm., Bronius Nemickas — 
sekretorius, Martynas Brakas 
— iždininkas, Antanas Trima
kas ir Jonas Stiklorius — val
dybos nariai. 
Teis. D r-j a 
kauskas, 70 
York 11, N.

— Liudas
dainoj a į Susivienijimo Lie
tuvių Amerikoje — SLA Pil
domosios Tarybos iždo globė
jus. Rinkimai bus SLA kuopų 
narių susirinkimuose š. m. 
kovo mėn. nuo pirmosios iki 
paskutinės dienos.

Vasario 16 d. šventės sėk
mingas minėjimą įvyko š. m. 
vasario 20 d. Melrose Parke, 
III. Prisirinko pilna salė tau
tiečių. Kalbėjo M. Mackevičius. 
Atlikta įspūdinga meninė pro
grama. Altui surinkta arti 

*$400.00. Kas nesuspėjo anks
čiau aukoti savo įnašą Lietu
vos laisvinimui paremti, tas 
gali savo auką pasiųsti Alto 
Čikagos skyriui arba Alto 
Vykd. Komitetui — 1739 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill.

— Bal f o 57-to sky r. Valdy
ba Roselande, šį sekmadienį, 
vasario 28 d. 11 vai. Visų 
Šventųjų parap. salėje šaukia 
visuotiną Balfo narių ir rėmė
jų susirinkimą, kurio metu 
valdybos nariai padarys reikš
mingus pranešimus ir be to, 
bus renkama nauja vadovybė. 
Visi broliškos šalpos bičiuliai 
kviečiami atvykti, asmeniški 
kvietimai nebus siunčiami.

— Balfo Chicagos apskrities 
metiniame narių susirinkime 
vasario mėn. 12 d. Jaunimo 
Centre buvo renkama nau
ja valdyba. Senoji valdyba 
daug padarė ir buvo vertingai 
padėkota. Ją norėjo palikti ir 
kitiems metams, bet trims na
riams atsisakius toliau dirbti, 
įskaitant ir patį reikalų vedė
ją, nutarta išrinkti naują, 
įtraukiant daugiau žmonių į 
aktingą darbo talką. Naujai 
išrinkti ir perrinkti šie as
mens: kun. St. šantaras, K. 
Bružas, Ign. Daukus, Ign. Pet
rauskas, V. Grėbliūnas, F. Se- 
reičikas, Pr. Mažrimas, J. Ar- 
štikys, St. Kavaliūnas, R. Si- 
mokaitienė, V. . Šimkus, A. 
Vaitkevičius, R. Silas, J. Keru- 
lis, Pr. Bičiūnas, J.. Bernotas, 
A. Stankus, Jz. Bernotas ir A. 
Banys.

Spaudos komisiją sudaro: A. 
Antanaitis, A. Baronas, V. Bū
tėnas, A. Gintneris, St. Daunys, 
V. Kasniūnas ir E. Šulaitis.

Revizijos Komisija palikta 
ta pati: D. Sabalis, K. Repšys 
ir J. Graužinis.

— Rytoj paskaita atpe me
ną. Skaitys kun. dr. P. Gelie- 
šius Jaunimo Centre, 5620 S. 
Claremont ave. 
v. p. p. Kviečia 
bas.

— Morkūnas 
6051 S. Ashland 
Aukštesniosios 
Mokyklos Motinų Klubo ruo
šiamam koncertui nemokamai 
atspausdino 1800 spalvotų pa
kvietimų. Už auką ir bendra
darbiavimą Mokyklos direk
torė ir Motinų Klubas p. Mor
kūnui reiškia nuoširdžiausią 
lietuvišką ačiū. V-ba

— Mažlietuvių šiupinio va
kariene, kuri įvyksta šį vaka
rą, vasario 26 d. Lietuvių Au
ditorijoje, didžiojoje salėje, 
laukiama svečių ir iš tolimes
nių vietų, kaip tai iš Collins
ville ir Racine. Be to, mažiie-

GIRLS!
Free Office Jobs. Steno-Secy’s to 
$499.-. Typists $310.-. Recept. $335.-. 
Keypunch $346.-. Dictaphone $341.-. 
MARK PERSONNEL, 4770 N. Lincoln 

Ave. at Lawrence, Suite 3 
LOngbeach 1-4631

IŠNUOMOJAMAS 
šviesus didelis kambarys atskiru įėji
mu, centralinis šildymas. Galima nau
dotis virtuve, arba galės gauti valgį. 
Be valgio $10.00, su valgiu ir $22.00 

per savaite.
1835 W. 59th St. ‘ RE 7-8766.

IŠNUOMOJAMI 2 gražūs kamb. beis- 
monte su baldais arba be baldų. 
Teirautis pas Apoloniją Valančius 

2451 E. 93rd St.

s.

Pradžia
L. A. M.

4:00
Klu-

Co.,Printing 
ave., Chicagos 

Lituanistinės

PERMANENT POSITIONS 
In 110 Bed Hospital 

PRACTICAL NURSES
IŠNUOMOJAMAS 3 kamb. butas 
Marq. Pk. arba parduoda ta pati narna. 

Tel. PR 8-6176.
Must be able to qualify for Michi
gan license. Salary $264 per mo. plus 
1 meal free daily and automatic in
crease. Positions available on rota
ting shifts. Liberal personnel policies 
Living quarters available on grounds 
for $7.50 per week. Apply Mrs. Rita 
Stanton, Director of Nurses, Ridge
wood Osteopathic Hospital,

10000 Geddes Rd., Ypsilanti, Mich.

OFFICE JOBS
100% Free To you. Secy’s Stėnos to 
$475.-. Receptionists & Switchboard to 
$325.-, Typist $313.- mo. Figure Clerks 
$303.- mo. Plus Many other Fine 

Positions.
JEFF PERSONNEL, 4800 N. Milwau

kee Ave. at Lawrence, Rm. 210. 
MUlberry 5-7700.

HOUSEKEEPER FOR COUPLE 
Wife semi-invalid. Stay. Own 

Room. Good pay. 
PRescott 9-1307.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas, 
centr. šildymas. Bridgporte. 

Tel. FR 6-2248.

BRIGHTON Pk. gražus ir stiprus 
mūr. namas: 2 krautuvės iš priekio, 
puikus ir moderniškas 5 k. butas iš 
kiemo. Geras rūsys. Karštu van- 
deniu-alyva šildymas. Ekstra lotas 
šalia namo. Nebrangu.

$400 MĖN. PAJAMŲ! Brighton Pk.
4 butų mūr. Šildymas karštu van
deniu — alyva. 2 auto mūr. garažas. 
$26,000.

DU NAMAI lietuviškoje kolonijoje 
už $28,000. Mėn. pajamų $900. įmo
kėti apie $8,000.

10 SKLYPŲ (lotų) po 100x200 pė
dų Lemonte. $26,750.

BRIGHTON PRK. Mūr. 6, 4 ir 3 
kamb. butai. Karštu vand. stokeriu 
šild., dvigubas gar. $26,500.

PUIKUS mūr. Brighton Prk., 2 po
5 kamb., gaso šild. atskirai kiekvie
nam butui $ 29,500.

GAGE PRK. 6 kamb. mūr. bung. 
Gerame stovy, visi dideli kambariai. 
Aut. alyvos šild. Uždaras porčius. 
Alum. žiem. langai, $22,000.

MARQUETTE PRK. baltų plytų 
mod. 2 po 6 kamb. Rinktinėj vietoj. 
Garažas, sklypas 37 pėdų. Namas tik
6 metų. Apžiūrėkite, nesigailėsite 
pamatę tikrai visais atžvilgiais gerą 
namą. ~ $47,500.

OAK LAWN prie 87 St. 6 kamb. 
mūr. ranch tipo namas tik 1 metų.

’ dideli. 60 pėdų sklypas, 
nori skubiai parduoti.

Visi kamb. 
Savininkas 
$21,500.

LIET. KOLON. švari maisto krautu
vė su visais įrengimais ir prekėmis ir 
4 butų mur, $200 mėn. pajamų plius 
krautuvė su 4 kamb. butu. $29,000.

LIET. KOLON. 2 po 5, 3 po 4 ir biz
nis. Mur., visi butai modern. $360 
mėn. pajamų plius biznis su 4 kamb. 
butu. Naujas dvigubas garažas. Kai
na prieinama.

BRIGHTON PRK. 2 po 4 medinis. 
Žemi taksai. Dvigubas garažas. Gazo 
šild. $13,000.

MARQUETTE PRK. Prk. 2-jų butų; 
6 ir 5 kamb. Platus sklypas. Aut. 
alyva šild. $28,500.

GAGE PRK. pajamų mūr. bung. 
Platus sklypas. Išnuomavimui 3 
kamb. ir savininkui 6 kamb. butas.

GAGE PRK. mūr. 2 butai po 5 
kamb. Platus sklypas. Gazo šild. 
$23,500.

BRIGHTON PRK. Taverna ir 3-jų 
butų gražus mūr. namas. Platus skly
pas.

MARQUETTE PRK. Taverna ir 
3-jų butų gražus mur. namas.

50 pėdų pločio sklypas arti Mar
quette Prk. Tinka dviejų šeimų na
mui, arba dviem namam po vieną 
šeimą.

MŪR.: 3 butai: 5, 4, 4 kamb. ir ta
verna su visais įrengimais. Aut. aly
vos šild. Rūsys, apsauga nuo pot
vynio. žiem. alum. langai. Namas 
labai gerame stovy. Dvigubas mūr. 
garažas. Savininkas duoda morgi
čių. Dėl kainos galima susitarti.

JŪSŲ ATEITIS FLORIDOJE
Didelės sodybos Floridoje pensinin
kams ir investavimui. Gražioje vie
toje prie ežero ir Centrinės Floridos 
miškų. Rubežiuojasi su dviem žuvo 
pilnais kristalinio švarumo ežerais. 
Placid Lakes yra nauja vandens pak
raščių vietovė, su privačiomis pa
krantėmis sodybų savininkams. Da
bar Įvedami įvairūs pagerinimai. Vi
si sklypai turi grįstas gatves, kurių 
išgrindimas įskaitomas į pardavimo 
kainą. Sklypai yra 80’x 125’. Pakan
kamai vietos namui ir sodui. Pilna 
kaina tik $795. Įmokėti $10 ir po $10 
mėnesiui. Placid Lakes yla tik 3 my
lios nuo draugiško Placid Lake mies
to, Floridoje. Rašykite dar šiandien 
dėl veltui duodamos informacijų‘kny

gelės adresu: ‘
PLACID LAKES, DEPT. A. F. 
1199 W. Palmetto Park Road 

Boca Raton, Florida.

$4,500 ĮMOKĖTI
Mūrinis, 3 aukštų (išnuomotas, kaip 9 
butai su baldais), šildymas alyva; pa
jamų virš $7,000 per metus, Gar

field Park, arti Halsted St.
Kaina $21,900.

$1,500. ĮMOKĖTI
_ kamb., 4 mieg. modernizuota mū
rinė rezidencija, šildoma gazu; P/2 
plytelių vonios, kilimai. 2 mašinų ga
ražas, įvažiavimas iš šono. Garfield 

Park, arti Halsted St. 
Kaina $14,900.’
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SACK REALTY
6549 S. Halsted St. TR 3-3226

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PILDOME

LEONASP.
2735 WEST 71st STREET

INCOME TAKSAS.

REAL ESTATE
Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MOTELIS 6 VIENETŲ 
ir apšildomas butas, 2 automobilių ga
ražas ant vieno akro žemės. Viskas 
netoli Chicagos, prie vieškelio Nr. 54. 
Geros pajamos, pakankamai žemės 
bizniui praplėsti ar naujam užvesti. 

| Įkainotas skubiam pardavimui arba 
kontraktui. Teiraukitės telefonu: 
HUdson 3-7830 ir paprašykite Bill.

SWITCHBOARD — RECEPTIONIST 
$77.00 a week

Will train girl willing to learn switch
board an reception wk. Must do light 

typing. Come in or call.
JEFF

4800 N.. Milwaukee Ave., Room 210 
at Lawrence, above Men’s Shop 

MUlberry 5-7700.

RECEPTIONIST 
$379 month 

Will train neat and attractive girl to 
greet executives weil known North 
and Northwest side firms. — Must 

type. Come in or call 
MARK

4770 N. Lincoln Ave., Suite 3, 
at Lawrence and Western, 

above Walgreens 
LO 1-4631.

MISCELLANEOUS
Įvairūs Dalykai

FLY TO LATIN AMERICA 
Special rates for groups to 

PUERTO RICO, CUBA 
AND MEXICO 

MOhawk 4-0114 Member I. A. T. A 
449 WEST NORTH AVE.

IŠNAIKINTOJŲ PATARNAVIMAI 
Naikina 

žiurkes, peles, tarakonus ir t t 
Dieną ar naktį 

Atvyksime visur 
FRANK ALFORD

2221 W. Rozcoe BU 1-5084

tuviai, dėkingi savo sponso- 
riams, rėmėjams ir gerada
riams sunkiausiais tremties 
laikais, tikisi kai kuriuos jų 
šį vakarą turėti svečiais ir 
jiems parodyti savo nemažė
jantį dėkingumą. Plačiau apie 
šiupinį žiūrėkite garsinime.

P.
— Pedagoginiame Lituanis

tikos Institute kas šeštadienį 
po 2 valandas lituanistas Do
mas Velička dėsto pagrindinį 
rašybos, morfologijos ir sin
taksės kursą tiems studentams, 
kurie dėl įvairių aplinkybių 
anksčiau negalėjo išeiti pilno 
aukštesniosios mokyklos lie
tuvių kalbos kurso, ši klausy
tojų grupė susidarė jų pačių 
iniciatyva ir dirba jau antrus 
metus, šioje grupėje einama 
ir iškalba (retorika), kurią 
dėsto tėvas Br. Markaitis, S. J.

ĮDOMUS PASITEISINIMAS
Sulaikytas ties Buffalo, N. Y., 

vienas automobilistas pasiaiški
no, kodėl per greit važiavęs.

“Aš buvau pakeliui į savo 
sesers vestuves ir pusiau kelio 
nuvažiavęs pajutau, kad esu na
mie pamiršęs savo dirbtinus 
dantis, taigi ir skubėjau atgal 
juos pasiimti”.

MARQUETTE PARK CENTRE

PARDUODAMA
DELIKATESŲ KRAUTUVĖ 

su 5 kamb. butu. Gerai išvystytas 
biznis, viskas cash. Puiki vieta. Ge
ras sandėlys. Prieinama nuoma. 

Ilga sutartis.
Savininkas Virginia 7-3870.

PARDUODAMA vaistinė (drugs) virš 
15 metų veikiantis biznis, dėl nesvei
katos parduodama nebrangiai, gali 
pirkti ir ne vaistininkas. Teirautis 
vakarais 5 vai. iki 10 vai.

GR 6-9267.

PRIE PARKO elegantiška mūrinė 
7 kamb. rezidencija, platus sklypas, 
garažas. $35,000.

4 METŲ 2 butų mūrinis ir kamba
rys sausam rūsy, garažas, 2 blokai nuo 
parko. $36,500.

PUIKI BIZNIUI VIETA mūro na
mas 2 butai ir bizniui patalpa. Kai
na $30,700.

MODERNUS VIDUJE 5 kamb. na
mas ant plataus sklypo, garažas. Ver
tas $17,700.

GERAI SUTVARKYTAS didelis 3 
butų mūrinis, naujas gazo šildymas, 
aluminum langai, garažas. $30,500.

PAVELDĖJIMAS. Gražus oktagon 
mūras, 2 butai po 6 kamb., mūro ga
ražas, arti mūsų ofiso.

6 KAMBARIŲ bungalow, šviesus 
butas, garažas, geras ir pigus. Kai
na $16,000.

APARTMENTINIS MŪRAS, pui
kus 7 butai, pelningas ir pigus na
mas. Įmokėti $25,000.

GRAŽUS 4 butų mūrinis, didelės 
pajamos, arti parkas. $54,500.

LUXUS 6 kamb. 5 metų mūrinis, 
.daug vertingų priedų, savininkas ap
leidžia miestą ir nuleido kaina iki 
$24,500.

MŪRINIS 2 po 4 kamb. ir 2 kamb. 
rūsyje, garažas. $23,600.

GAGE PARKE 3 butų mūro na
mas, platus lotas, garažas. $21,500.

BRIGHTON PARKE 3 butų mūras, 
arti bažnyčios ir mokyklos. $22,500.

HAZEL CREST puikus 5 metų me
dinis, alyva šildymas, sausas rūsys, 
platus sklypas, tik $15,900.

PAMATYKITE ŠI MODELĮ 
7713 S. Menard (5800 West) 

Atdaras ažpiūrėjimui sekmadieni 1-5 
KAINA $17,700

• Naujas 3 miegamųjų mūras.
• Pilnai įrengtas rūsys.
• Tinkuota ir nušlifuota.
• Iškelti vamzdžiai.
• Gazo šilima.
• Spalvoti vonios įrengimai.
• Plytelių vonia ir virtuvė.
• Įmūrytas laikrodis ir vėdintuvas.
• Gražios medinės grindys.
• Mahagony išbaigimai ir spintelės.

Mc Intyre 
Home Builders 

ABėrdeen 4-2424

K. VALDIS REAL ESTATE 
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

NAUJAS 12 BUTŲ MŪRINIS 
2445 So. 50th Ave., Cicero, III.

12 po 3% kamb. Visi butai išnuomo
ti, 2 metų sutartis. Moderniškiausi 
vidaus įrengimai. Radiant šiluma ga
zu ir alyva, šaldytuvai kiekviename 
bute. Skalbimo ir džiovinimo auto
matinės mašinos, apsauga nuo potvy
nio ir kiti įrengimai.

A. NORKUS, R. E. 
2405 West 51st St. 

WA 5-5030.
SHOE REPAIR SHOP 

Modern. Owner yetiring. Sacrifice 
for quick sale. Page’s. 12 South 

Brockway-Palatine, FLanders 9-0403.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

KODĖL MOKĖTI BRANGIAU?
Ar reikia jum baldų, įrengimų, 

kilimų, grindims patiesimų, 
gražnu ir kt.?

KODĖL MOKĖTI BRANGIAU?
Matykit I. Begoun.

1000 W. ROOSEVELT RD.

PARDUODAMI 
visai nenaudoti kilimai: 

O'x^' — $30; 6'x9' — $20 
12' x 18' su pamušalu (pad) — $85.

G. E. vacuum siurblys $25 
ir 2 lempos. 

Telef. HI 5-6729.

Modemiška 3 gab. maudynė $199.00 
Automat, vandens šildytuvas $79.00 
Kabinetas ir sinkas .............. $89.00

SUJUNGIMAI VELT U I 
12x15 kamb. išklojimas su pamuštu 

linoleumu $19.95. 
FRANK BRABEC

51st and Damen Avė. HE 4-3200

AUKščIAUSIOS RŪŠIES
Rinkinys baldų ir reikmenų 
naujagimiui. Beveik nauji. 
Dėl platesnių informacijų 

skambinkite: 
HOllycourt 5-4708.

MAHOGANY 
valgomajam kambariui baldai 
— stalas, bufetas, staliukas 

su ratukais (server). 
Puikiame stovyje. 

Už gerą pasiūlymą. 
KEystone 9-4889.

PERSONAL 
Asmeny Ieško

STOKITE I MŪSŲ 40-TIES 
K L U B Ą

Visiškai nesvarbu ar jus esate 40— 
50—60 metų ar dar senesni, tai neturi 
jokios reikšmės. Jūs susipažinsite 
daug naujų inteligentiškų asmenų. 
Įsigysite daug naujų draugų, skirsite 
daugiau laiko bendravimams. Džiaug
sitės mūsų savaitiniais susirinkimais, 
šventės, bendri pietūs, pobūviai. Ne
reikia rūpintis kompanijonu, galima 
dalyvauti pavieniui. Veltui galite 
gauti knygelę: Kaip geriau pasi

džiaugti gyvenimu.
Skambinkite MISS BRANIFF 

Financial 6-7776.
Praneškite pavardę, adresą ir telefoną

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

160 AKRŲ ŪKIS
16 mylių į šiaurvakarius nuo Marsh
field, Unity kaimo pakraštyje. Di
delis namas, tvartas galvijams. Vie
na iš geriausių žemių krašte, ideali 
vieta, prie meksfaltuoto plento, arti’ 
krautuvių ir mokyklos. $16,000. Ga

lima tuoj užimti.
MAURICE MORGAN

496 E. 9 St.
Fond Du Lac, Wisconsin.

BRIGHTON PARKE
MEDINIS, 2 po 4, geras skiepas, 

aukšta pastogė, gazo pečiais šildymas 
kiekvienam butui, maži mokesčiai, 
greit galima užimti.

MŪRINIS, 2 po 5 ir 3 kamb. skiepe, 
3 auto garažas, centralinis karštu 

a__ ________  T__,__ [vandeniu alyva šildymas.
MODERNIZUOTAS mūrinis 5 kam-i MŪRINIS, 3 butai, 5 (3 mieg.), 2 ir 

barių namas Gage Parke, šildymas 3 kambariai. Centralinis alyva šildy- 
gazu? Garažas. Kaina $18,900. j mas, apsauga nuo potvynio, moder-

SAVININKAS apleidžia miestą. Gra- niški_ butai.
žus 5 kambarių mūrinis (Expandable)1 MŪRINIS, 2 po 6, 
namas su garažu. 62-ra ir Spaulding, i įrengimai, aukštas skiepas. 
Tik $18,500. I...........................

BARGENAS 1% aukšto medinis, 5i 
ir 3 kamb., 2 auto garažas, Cicero 
ir 62nd. Tik $16,500. . j

NORITE PAMATYTI tikrai gerąl 
namą? Mūrinis 5 ir 4 kamb., moder- i 
niškos vonios, alyvos šildymas, nau- ■ 
jas 2 auto garažas. Marquette Parke. J 
$110 pajamų ir savininkui butas 1-me 
aukšte. Tik $27,900.

GEROS IŠVAIZDOS kampinis 4, 
butų po 4 kambarius mūro namas, 
2 auto garažas, šildymas stokeriu. Pa
jamų $4.200. Kaina $35,900.

KETURIŲ BUTŲ mūro namas 
Brighton Parke, šildymas gazu — 
karštu vandeniu, $400 mėnesinių pa
jamų. Kaina $25,700.

DĖL LIGOS SAVININKĖ 
parduoda 2 aukštų namą su 

tavernos bizniu, išdirbtu per 35 metus. 
6 kamb. už tavernos, viršuje 

4 neblogi kambariai. 
Savininkė gali duoti morgičių. 
Arba mainys ant rezidencijos. 

4244 S. ASHLAND AVĖ.

nauji šildymo
Reikia

i skubiai parduoti.
MŪRINIS, 2 po 4, naujas 

niškas šildymas. Tik $22,500. 
proga!

MARQUETTE PARKE
MŪRINIS, moderniškai įrengtas 

viduje, 2 butai, geras centralinis šil
dymas, 2 ekstra kambariai skiepe. 
Idealu mažai šeimai. Kaina tik 
$23,900.

moder-
Puiki

MOKENA AREA, 
near Wolf Rd. Dissolving partnership. 
Sacrifice price 3 bedr. California 
model home ranch on % acre. Built-in 
oven, range; tyle bath, colored fixtu
res, cathedral ceilings. 101 min. from 
Joliet. School bus. RIR to loop 55 min. 

All this $14,900. 
18731 S. MARJORIE.

GArden 4-8023 or GArden 5-2685.

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public
PILDOME INCOME TAKSUS

6455 SO. KEDZIE AVENUE
PRospect 8-2233

MED. IV2 a. (4 ir 3) prie mokyklos 
ir susisiekimo. $13,500.

MŪR. 6 kamb. namas, 1 blokas nuo 
Maria High School. $17,900.

MODERNIZUOTAS 2x6 mūras. Ar
ti mūsų įstaigos. $26,900.

BEVEIK NAUJAS, 4 kamb. mūr., 
aukštą pastoge. 72 — Sacramento.

MŪRINIS, 2 but., alyva šild. 66— 
Artesian. Bargenas už $23,500.

MARQUETTELAND
2517 W. 69th St. PR 6-0956

BIZNIAI
PUIKUS mūrinis namas, 3 butai, 

taverna ir kirpykla. Kiekvienas bu
tas atskirai šildomas. 50 pėdų skly
pas. Tikrai geras pirkinys.

VALGYKLA labai geroje vietoje, 
puikus įrengimai, gerai išdirbtas biz
nis, neilgos darbo valandos. Skam
bink tuojau!

PUIKI geležies prekių (hardware) 
krautuvė su vietinėmis ir importuo
tomis prekėmis, judri vieta, erdvi pa
talpa. CĮalima pirkti su namu arba 
nuomoti.

MARQUETTE PARKE — savinin
kas išvyksta į Arizoną ir nebrangiai 
parduoda puikų geltoną plytų 2 butų 
po 6 kamb. moderniai įrengtą namą. 
Oktagono priekis, didelė pastogė, 
šviesus ąžuolo medis, šildoma karstu 
vandeniu. Geras 2 auto garažas. Vi
sa nuosavybė labai gerai užlaikyta. 
Savininkas pats duoda morgičių. 
Teirautis RE 7-2646.

$10,500 PILNA KAINA. 3 butai.
26 & Kedzie apylinkėje. 3x4 kamb.
Pečiais šildomas. įmokėti $2,000. 
SVOBODA Realtor 3739 W. 26th St. 

LAwndale 1-7038.

PILDOMI INCOMJE TAKSAI

MARQUETTF PARKE rinktinėje 
vietoje 2 puikių butų, 6 metų mūras, 
atskiri šildymai, dvigubas mūro ga
ražas — žemiau $40,000.

6 KAMB. modernizuotas mūr. bun
galow, arti mokyklos. Galima pe
rimti morgičius iš 5%.

4 KAMB., kaip naujas, prie pat 
parko.

SAUGIAM INVESTAVIMUI 4, 6, 
7 ir 8 butu apartamentai.

BRIGHTON PARKE, jaukus 2 bu
tų (5 ir 4 kamb.) mūrinis, arti mo
kyklos.

J. STONKUS R. E.
PRospect 8-1595

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokerioną apdrau- 

" ' notariatas.dą, veikia

N
Real

O R V I L A
Estate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

VLADAS ŠIMAITIS
Realty, Insurance, Income Tax 

Service, Notary Public, Carpentery, 
Cement and Electric Works. 
2737 W. 43rd STREET

CL. 4-2390.

MARQUETTE PARKE — erdvi 
4 butų muro nuosavybė labai gerame 
stovyje, pilnai modernizuota, tile vo
nios ir kabinetinės virtuvės. Aukštos 
pajamos. 2 auto garažas. Kaina 
$35,900. HE 7-2874.

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 

Uždaryta trečiadienį.

REAL ESTATE
Paskolos, Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI
K. M A L O N I S

PRospect 8-2071

PARDUODAMAS
2 aukštų kampinis pastatas. 

Galima atidaryti taverną arba 
restoraną, yra Įrengimai.

10 miegamų kambarių. 
Garo šilima, pilnai įrengtas 

rūsys, garažas.
Skambinti po 6 vai. vakare FR 6-1391

$300 MĖNESINIŲ pajamų. 5 butų 
mūras. 3x4 ir 2x2 kamb. Gazo ši
lima. Norm, dydžio vonios. Mokes
čių $190. $22,900 arba pasiūlymas,
įmokėti $4,500. Apylinkėje 25 ir 

Troy St. SVOBODA Realtor
3739 W. 26th St. LAwndale 1-7038

CICERO 2 butų, 6—6 kamb. 
linis šildymas. 60’ sklypas. 
23rd apylinkėje. $25,000.

$7,000. SVOBODA 
6013 Cermak. Tel. Bishop

Centra- 
55th ir 
Įmokėti

2-2162.
LEMONT, ILL 

Parduodama 5 akrai žemės ir -2 na
mai: vienas namas 8 kambąrių, kitas 
4 kamb. Labai gražioje vietoje, arti 
Archer Ave. Daug vaismedžių. Turi 
greitai parduoti dėl mirties priežasties.

! Teirautis pas Paul Krikščiūną 
Tel. RE 7-3714.

—SATURDAY, FEBRUARY 27, 1960

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namy Statytojal ir Taisytojai

GENERAL CONTRACTOR
Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas. 
dažymas, tile įdėjimas ir kita.

LIUDAS TAUJENIS 
2609 West 89th Street

PRospect 6-4624 ar HEmlock 4-5»48

JEI NORITE PIRKTI NAMĄ, 
tai pasitarkite su kontraktorium. Tu
rime keletą naujų namų. Jei nepa
tiks, tai mes pastatysime pagal Jūsų 
užsakymą.

Telefonuokite arba kreipkitės 
asmeniškai pas 

BORCHERT and JUSTICE 
116b4 So. Longwood Drive 

Chicago 43. Illinois 
Tel.: BEverly 3-1739

PLASTIC WALL TILE 
2c EACH 

TEO STANKIEWICZ 
2458 W. 47th Street 

FR 6-3294
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